
   

 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 
 

 

za školní rok 2021/22 
 

 

 

 
 

 

 

Nový Jičín 25. 8. 2022 

RNDr. Svatava Hajdová, 

             ředitelka školy 



 2

   

 

OBSAH 

 

a) základní údaje o škole .................................................................................. - 1 - 

b) přehled oborů vzdělávání - učební plány ..................................................... - 7 - 

c) personální zabezpečení činnosti školy ....................................................... - 14 - 

d) zápis k povinné školní docházce, přijímací řízení ..................................... - 18 - 

e) výsledky vzdělávání ................................................................................... - 19 - 

f) prevence sociálně patologických jevů ........................................................ - 22 - 

g) další vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................. - 27 - 

h) mimoškolní aktivity, prezentace školy na veřejnosti ................................. - 32 - 

i)údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí . - 44 - 

j) základní údaje o hospodaření školy ............................................................ - 44 - 

k) zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ...................... - 44 - 

l) zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ........... - 44 - 

m) předkládané a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů . - 44 - 

n) spolupráce s odborovou organizací a dalšími partnery při plnění úkolů ve 

vzdělávání ....................................................................................................... - 45 - 

Přílohy: ........................................................................................................... - 46 - 



 - 1 -

   

a) základní údaje o škole 

 

Název školy:           Základní škola Nový Jičín, Komenského 68, příspěvková organizace 

Právní forma:                       příspěvková organizace od 1. 1. 1992 

Identifikátor právní osoby:   600 138 135  

IČ:              00848328 

 

Zřizovatel:           Město Nový Jičín  

                                            se sídlem v Novém Jičíně, Masarykovo náměstí 1 

 

Součásti:           ZŠ – cílová kapacita 570 žáků 

          IZO - 102 232 849 

            ŠD – cílová kapacita180 žáků 

          IZO - 119 800 241 

            ŠJ – cílová kapacita 600 jídel 

          IZO -  103 080 783 

Studium:                            denní 

Vyučovací jazyk:        český 

Číslo bankovního účtu:      22437801/0100 

Datum zařazení do sítě:     21. 3. 1996, poslední změna k 9. 2. 2003 

Statutární zástupce:        RNDr. Svatava Hajdová  

 

Kontakty: tel.556 708 124, fax 556 708 764,  

      e-mail: hajdova@zsko68nj. cz 

      www.zsko68nj. cz 

 

 

Školská rada:  Zřízena dne 10. 2. 2005, má 6 členů a ve své činnost se řídí ustanovením  

§ 168 odst. 1 zákona 561/ 2004Sb.( školský zákon) 

 

Složení školské rady: s účinností od 12. 2. 2020 jsou členy Školské rady při Základní škole 

Nový Jičín, Komenského 68:   

 

Zástupci Města Nový Jičín: 

Mgr. Michal Pokorný  

Mgr. Dalibor Dejmek 

 

Zákonní zástupci nezletilých žáků:  

Mgr. Miroslava Michálková Šálková 

Petra Dorazilová 

 

Zástupci pedagogických pracovníků školy: 

RNDr. Zdeněk Stanislav 

Mgr. Petra Chytílková 

  

 

 

 

mailto:hajdova@zsko68nj.edunet.cz
http://www.zsko68nj.edunet.cz/


 - 2 -

   

Charakteristika školy 
 

1) Charakteristika organizace, počty dětí, počty zaměstnanců v členění  

 

 Počet žáků 2021/22 

 1. Pololetí  - 524 ( z toho 7 vzděláváno dle § 38 ) 

            z toho: I stupeň:             223 ( z toho 3 vzdělávány dle § 38 ) 

                       II stupeň:             301 ( z toho 4 vzdělávány dle § 38 ) 

 

2. Pololetí  - 526 ( z toho 7 vzděláváno dle § 38 ) 

            z toho: I stupeň:             226 ( z toho 4 vzdělávány dle § 38 ) 

                       II stupeň:             300 ( z toho 3 vzdělávány dle § 38 ) 

11 žáků z Ukrajiny  - viz příloha  

 

Počet žáků v ŠD: 144 

 

Počet pedagogických pracovníků: fyzický počet: 36  přepočtený počet: 33,5 

 

Počet vychovatelů: fyzický počet: 5 přepočtený počet: 4,5 

 

Počet asistentů: fyzický počet: 13   přepočtený počet: 11,14 

 

 

Počet nepedagogických pracovníků. 

školní jídelna: fyzický počet: 7 přepočtený počet: 6,7 

škola: fyzický počet: 8 přepočtený počet: 7,5 

 

 

Celkový počet zaměstnanců: fyzický počet: 66  (AP pracuje současně jako vychovatelka,  

vychovatelka jako učitelka), přepočtený stav: 63,34 

 

 

Umístění, kapacita školy 

- plně organizovaná městská škola blízko centra, poblíž autobusového nádraží a sportovní 

haly s krytým bazénem  

- školu navštěvovalo 526 žáků, z toho je 152  z  cizích obcí, kapacita školy je plně využita, 

všechny učebny včetně odborných jsou maximálně využity  

- 22 tříd - 2 první, druhé, třetí , čtvrté, páté,  třídy,  3  šesté, sedmé  osmé   a deváté třídy,  

průměrná naplněnost 23,9 žáků na třídu 

- 5 oddělení školní družiny  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 3 -

   

Počet žáků dle trvalého bydliště k 30.6.2022 

 

Bartošovice 3 

Bernartice nad Odrou 8 

Fulnek 1 

Heřmanice u Oder 2 

Hladké Životice 5 

Hodslavice 3 

Hostašovice 2 

Jeseník nad Odrou 11 

Karviná 2 

Kopřivnice 4 

Krhová 1 

Kunín 5 

Libhošť 8 

Mořkov 15 

Nový Jičín 374 

Ostrava 3 

Příbor 2 

Rybí 10 

Sedlnice 3 

Starý Jičín 15 

Studénka 1 

Suchdol nad Odrou 4 

Šenov u Nového Jičína 23 

Šléglov 1 

Vražné 1 

Vysoké Mýto 2 

Ženklava 1 

Životice u Nového Jičína 16 

  

Celkem 526 

 

 

 

 

 Materiálně technické podmínky školy 

 

 Škola se nachází v historické budově z roku 1909 se dvěma křídly (1. a 2. stupeň), původně16 

–ti třídní.    V průběhu posledních let došlo k nákladným opravám ( výměna oken, zateplení, 

výměna vodovodních rozvodů,  nová moderní výdejna ve školní kuchyni, zavedení čipového 

systému  kamerového systému, nový školní rozhlas )  i ke změně  estetického vzhledu interiérů 

– moderní vybavení učeben, vybudování nových odborných tříd, využívání pozitivních barev. 

Z projektů realizovaných v rámci OP VK a OP VVV v letech 2009-2021 byla školy vybavena 

interaktivními tabulemi, dataprojektory, vizualizéry, učebními pomůckami, notebooky pro 

učitele ( viz zpráva ICT v příloze ).  

 

Ve letech 2015 – 2018 probíhala vždy o hlavních prázdninách oprava elektroinstalace spojená 

s výměnou  osvětlovacích těles za úspornější svítidla s LED diodami, novými datovými a 



 - 4 -

   

telefonními rozvody, rozšířením wi-fi, V průběhu těchto prací došlo k nátěrům radiátorů, 

malování, v některých kabinetech výměně podlahové krytiny a nábytku.   V roce 2021 o 

hlavních prázdninách byla dokončena poslední etapa opravy elektroinstalace, která 

zahrnovala půdu, suterénní prostory školy, školní jídelnu a školní kuchyň včetně 

skladových prostor  a zázemí.    

 

V roce 2018 byly zahájena 1. etapou  rekonstrukce sociálního zařízení v 3.NP na druhém stupni, 

o hlavních prázdninách 2019 pokračovala rekonstrukce WC na druhém stupni v 1. a 2. NP a 

učitelských WC.  V roce 2021 byla dokončena rekonstrukce WC u školní jídelny a ve všech 

patrech prvního stupně.  

 

Škola má celkem 22 světlých a prostorných kmenových učeben, všechny vybaveny výše 

uvedenou technikou, připojeny ke školní síti,  4 odborné  učebny : žákovská kuchyňka, 

žákovská dílna, učebna fyziky a chemie, včetně odborného vybavení pro pedagoga i žáky a 

instalace interaktivních výukových pomůcek, PC učebna, včetně vybavení učitelského 

pracoviště multimediální interaktivní technikou a PC technikou a kompletních PC žákovských 

pracovišť, doplněna o jazykovou laboratoř. Vzhledem k stáří PC techniky byl připraven projekt 

na modernizaci této učebny „Digitalizací k Hi-Tech výuce“,  jehož realizace proběhla 

v červnu - září  2021. V rámci tohoto projektu byla modernizována PC učebna , vybavena 

jazykovou laboratoří a virtuální realitou, polytechnická učebny včetně 3D tiskáren. Díky 

tomuto projektu je ve všech prostorách školy dostupnost kvalitního  wi-fi.  

 

V roce 2018 byly v rámci IROP vybudována nová jazyková + počítačová učebna v 3. NP 

vybavená jazykovou laboratoří OMNEO, vybaven přilehlý kabinet včetně  bezbariérového 

přístupu,  bezbariérové WC v 3. NP. Bezbar. přístup bude zajišťován schodolezem pořízeným 

rovněž z tohoto projektu. Součástí projektu bylo zajištění standardu konektivity (  nový server, 

wi-fi, datové rozvody,….). 

 

V červnu - srpnu 2020 byla v projektu IROP  vybudována přírodovědná učebna a 

modernizovány dva přilehlé kabinety a nezbytné bezbariérové WC v 1.NP v části 2. stupně 

budovy.  

 

Škola má k dispozici kapacitně nevyhovující tělocvičnu, k 1. 9. 2011 byla však dokončena  její 

rekonstrukce a modernizace, včetně vybudování sportovního a dětského hřiště s hracími prvky 

a altánem.  K výuce Tv ve školním roce 2021/22 byla využívána tělocvična TJ na ulici Msgr,. 

Šrámka a sportoviště společné pro obě Komenského školy.  

Modernizované vnitřní i venkovní prostory maximálně využívány ve výuce, v rámci školní 

družiny i k mimoškolním aktivitám. 

 

Školní družina má k dispozici 1 samostatnou hernu vybavenou hračkami, stavebnicemi a 

pomůckami pro tvoření, vhodnou literaturou (slovníky, encyklopedie) a  sportovními 

potřebami. Vybavení ŠD  je průběžně obnovováno a doplňováno, nábytkem a sedacím 

nábytkem na chodby. Školní družina vzhledem k počtu žáků, kteří ji navštěvují, využívá i 

prostor kmenových tříd 1. stupně v přízemí  a v 1. patře budovy školy.  

 

Školní jídelna s kuchyní zajišťující kromě obědů také pitný režim byla v roce 2018 dovybavena 

novým konvektomatem, ve školním roce 2021/2022 pokračovala nabídka svačinek, o které je 

zájem u žáků 1. i 2. st.  Školní jídelna vařila po celý školní rok pro Mateřskou školu  a Dětskou 

skupinu v Bludovicích.  

Školní jídelna rovněž zprostředkovává projekt Ovoce do škol a Školní mléko.  



 - 5 -

   

Pro 14 žáků školy byly poskytovány obědy zdarma  v rámci projektu Obědy pro děti spol. 

projektu  Moravskoslezského kraj z Fondu evropské pomoci nejchudším osobám z Operačního 

programu potravinové a materiální pomoci MPSV. Od března byly na pokyn zřizovatele 

poskytovány obědy zdarma pro všechny  děti přicházející z Ukrajiny.  

 

 

  Skladba žáků, zájmy žáků 

- 19% žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (dyslexie, dysortografie, dysgrafie, 

poruchy koncentrace, nadaní žáci - viz příloha  hodnocení speciálně vzdělávací péče  

- podíl žáků na chodu školy – na škole pracuje žákovský parlament a  třídní samosprávy, 

ekotým, školní blog „Komenďák“– viz příloha tištěná verze   

 

 

Pedagogický sbor 

- 100% kvalifikovaný ped, sbor, 100%  počítačová gramotnost pedagogických 

pracovníků, průměrný věk 45  let,  

- 92% ženy, 8 % muži  

- žákům se SVP se věnují 4 učitelé se vzděláním pro žáků se SVP 

- 2 výchovní poradci : pro volbu povolání a pro prevenci sociálně patologických jevů, 

pro žáky se SVP 

- 2 koordinátoři ICT   

- 1 koordinátor EVVO 

- 2 koordinátorky ŠVP – pro 1.a 2 st.  

- další vzdělávání pedagogických pracovníků průběžně dle schváleného plánu DVPP a  

- v souladu s vyhláškou 317/2005 Sb. o DVPP 

 

Dosavadní zkušenosti, zaměření, projekty (součást školního vzdělávacího programu) 

 

- školní  vzdělávací program pro základní vzdělávání „Brána do života“, vychází 

z principu programu „Začít spolu“ 

- rozšířená výuka cizích jazyků (Aj, Nj, Rj), výuka Aj od 1. třídy metodou Jolly Phonics 

- rozšířená výuka tělesné výchovy zaměřená na plavecké sporty ve spolupráci s KVS 

Laguna 

- výuka matematiky podle prof. Hejného 

- podpora nadaných žáků – od září 2016 Klub nadaných dětí ve spolupráci s Mensou ( 

Mensa je mezinárodní společenská organizace založená roku 1946 v Oxfordu. Je to 

nevýdělečné apolitické sdružení nadprůměrně inteligentních lidí bez rozdílu rasy a 

vyznání ), od září 2018 – koncepce vzdělávání nadaných žáků ve spolupráci 

s nadačním fondem Qiido a s finanční podporou zřizovatele školy jako součást 

ŠVP, od roku 2019  jsme partnerskou školou Qiida 

- zapojení do celostátních soutěží   ( Logická olympiáda, Mladý chemik,…)  a do 

soutěží vyhlašovaných MŠMT ( vědomostní, jazykové a sportovní ) 

- mimoškolní aktivity : Klub zábavné logiky a deskových her, Čtenářské kluby, pestrá 

nabídka kroužků v rámci školní družiny ( florbal, švihadla, keramika, kuchtík, pískání 

informatika,….) 

- pravidelné akce školy : lyžařský kurz, turistický kurz, jazykové pobyty s rodilými 

mluvčími, pobyty v přírodě, exkurze, zapojení v soutěžích, projektové dny, školní 

akademie, akce podporující EVVO,…. 

- zavádění metody CLIL ve výuce, realizace projektů v rámci eTwinningu 

 



 - 6 -

   

 

  Spolupráce s rodiči žáků a jinými subjekty  

s rodiči  -  na třídních schůzkách a konzultacích 

   -  v rámci kompetencí školské rady 

              -  v případě potřeby na domluvených schůzkách (třídní učitelé, výchovný poradce) 

              -  ve výuce „v centrech“ 

              -  při společných mimoškolních akcích – viz akce školy 

s Městským úřadem Nový Jičín  (zřizovatel)  

               -  účast na kulturních i sportovních akcích města 

               -  účast v soutěžích 

               -  spolupráce s MŠ (besedy s rodiči předškoláků, návštěvy předškoláků v 1. třídách) 

               -  spolupráce se ZUŠ (akademie školy, návštěvy koncertů…) 

               -  návštěvy Městské knihovny 

               -  účast na akcích Střediska volného času FOKUS 

               -  návštěvy divadelních představení a koncertů 

               -  spolupráce s Městskou policií (besedy) 

se ZŠ ze spádových obcí (např. Životice, Rybí, Bernartice, Libhošť, Hostašovice) 

se středními školami (akce „GEMA“ nabídky studijních oborů, projektové dny – spolupráce v 

rámci MAP Novojičínska 

s Klubem vodních sportů LAGUNA 

s Pedagogicko-psychologickou poradnou při diagnostikovaní  dětí s PO 

s médii  -  tisk (Region, Novojičínský zpravodaj, příležitostně i jiné noviny,  regionální 

televize 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 7 -

   

b) přehled oborů vzdělávání - učební plány 

 

1. stupeň 

 

I.AB, II.AB,  III.AB , IV.AB, V.AB 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Brána do života 

  2. stupeň 

 

VI.ABC, VII.ABC, VIII.ABC, IX.ABC 

-  Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Brána do života 

 

Hodnocení realizace ŠVP  Brána do života ve školním roce 2021/22 

 

 

Na škole jsme dvě koordinátorky ŠVP: Alena Lowaková za 1. stupeň,  

                                                               Šárka Krčková za 2. stupeň. 

 

Práce související s tvorbou a úpravou ŠVP: 

 

• Konzultace s kolegy při přípravě tematických plánů na začátku školního roku. 

• Seznámení nových kolegů s ŠVP, průběžné konzultace. 

• Přesunuté učivo Př, M, D, Aj (viz Příloha ŠVP pro školní rok 2021 – 2022) začleněno do 

tematických plánů tohoto školního roku. 

• Tvorba předmětu Informatika, jeho rozšíření na 1. stupni od 3. – 5. ročníku. 

• Ve školním roce 2022 – 2023 budou upraveny učební plány 9. ročníku následujícím 

způsobem: 2 disponibilní hodiny  

                  1 h – seminář z Čj 

                  1 h – matematický seminář - pro všechny žáky. 

Důvodem je lepší připravenost na PZ. 

 

 

Úprava ŠVP – učební plány  od  1. 9. 2019  

 

 6. ročník    2019 -2020       3 h disponibilní dotace  

Všichni žáci 1h týdně OČMU   ( 3 skupiny )  

Žáci s jazykovým nadáním + MiND  :  

- rozšířená výuka anglického jazyka     3 + 1h týdně 

- mezipředmětové projekty  ( M, F, Př, Aj, ICT  )  1 h  -   dvouhodinovka  co 14 dnů 

KVS Laguna -  2h plavání  ( tj. 4h Tv )  

Ostatní žáci  - volitelné předměty  2 h týdně  -  biol. praktika, sportovní hry, přírodovědný 

seminář ( M +F) -  2 skupiny  

 

7. ročník  ( 2020 - 21 ) 

Povinná výuky druhého cizího jazyka 2 h týdně – skupiny žáků podle studijních předpokladů 

( Nj, nebo Rj )  

1h disponibilní  

Žáci s jazykovým nadáním + MiND  :  mezipředmětové projekty + CLIL, ICT 

Ostatní žáci :    ICT, sportovní hry, laboratorní techniky,… 

Laguna - 1h  



 - 8 -

   

 

 8. ročník   ( 2021-22 ) 

Povinná výuky druhého cizího jazyka 2 h týdně – skupiny žáků podle studijních předpokladů 

( Nj, nebo Rj )  

1h disponibilní  

Žáci s jazykovým nadáním + MiND  :  mezipředmětové projekty + CLIL, ICT (1 h  -  

dvouhodinovka co 14 dnů ) 

Ostatní žáci : ICT, sportovní hry, laboratorní techniky,… 

Laguna - 1h  

 

 9. ročník  ( 2022-23 ) 

Původní návrh z roku 2019:  

2h disponibilní  

Žáci s jazykovým nadáním + MiND  :  

- mezipředmětové projekty + CLIL, ICT  1 h  (  dvouhodinovka co 14 dnů ) 

- Seminář M, Č – příprava k PřZk   1h 

Laguna - 1h  

Ostatní žáci :   Seminář M, Č – příprava k PřZk   2 h 

 

Vzhledem k výpadku vzdělávání ve školních letech 2019-20, 2021-22 v době opatření 

z důvodu COVID je pro rok 2022 -23 pro všechny žáky 9. ročníku plánovaná 1h Matematický 

seminář, 1h Seminář z českého jazyk – příprava k přijímacím zkouškám ne SŠ.  

Laguna -1h 

 

 

Výuka nepovinného předmětu náboženství 

 

Ve školním roce 2021/22 nebyla na škole realizována výuka nepovinného předmětu 

náboženství římskokatolické církve. Žáci naší školy navštěvují výuku náboženství na ZŠ Nový 

Jičín, Tyršova 1. 

 

 

Volitelné předměty ve školním roce 2021/22 

 

6. r. - Přírodovědný seminář  ( víceúrovňový MiND ) 

7. r. -  Základy laboratorní techniky, Sportovní hry 

8. r. -  Sportovní hry, Mediální výchovy  

9. r. – Matematický seminář, Seminář z českého jazyka  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 9 -

   

 

 

 

  
 

ŠVP učební plán 1. stupeň  2021/22 

Vzdělávací oblasti Vyučovací předměty 
Časová dotace v jednotlivých ročnících  

1.  2. 3. 4. 5. celkem  minimum 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk  9 9 8 7 7 40 35 

Anglický jazyk  1 1 3 3 3 11 9 

Matematika a její 

aplikace 
Matematika 4 5 5 5 5 24 20 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika 0 0 0 0 1 1 1 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 2 2 3 0 0 7 

12 

Společnost a příroda 0 0 0 4 4 8 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 

12 

Tvůrčí činnosti 

1 1 1 2 2 7 

Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 5 5 

Člověk a zdraví  Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 10 

Disponibilní časová dotace 14 14 

Celková  dotace v ročnících  21 22 24 25 26 118 118 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 10 -

   

 

 

 

 

  
  ŠVP učební plán 1. stupeň - rozšířená výuka cizích jazyků 2021/22 

         

Vzdělávací oblasti Vyučovací předměty 
Časová dotace v jednotlivých ročnících  

1.  2. 3. 4. 5. celkem  minimum 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk  9 9 7 6 6 37 35 

Anglický jazyk  1 1 4 4 4 14 9 

Matematika a její 

aplikace 
Matematika 4 5 5 5 5 24 20 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika 0 0 0 0 1 1 1 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 2 2 3 0 0 7 

12 

Společnost a příroda 0 0 0 4 4 8 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 

12 

Tvůrčí činnosti 

1 1 1 2 2 7 

Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 5 5 

Člověk a zdraví  Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 10 

Disponibilní časová dotace 14 14 

Celková  dotace v ročnících  21 22 24 25 26 118 118 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 11 -

   

 
ŠVP učební plán 2. stupeň 2021/22 

Vzdělávací oblasti 
Vyučovací 

předměty 

Časová dotace v jednotlivých ročnících  

6.  7.  8. 9. celkem  minimum 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk  4 4 4 5 17 15 

Anglický jazyk  3 3 3 3 12 12 

Další cizí jazyk 0 2 2 2 6 6 

Matematika a její 

aplikace 
Matematika 4 4 5 4 17 15 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika 1 0 0 0 1 1 

Člověk a společnost 

Dějepis 2 2 2 2 8 

11 Občanská 

výchova 
0 1 1 1 3 

Etická výchova  1 0 0 0 1 

Člověk a příroda 

Fyzika 1 2 2 2 7 

21 

Chemie 0 0 2 2 4 

Přírodopis 2 2 2 2 8 

Zeměpis 2 2 2 2 8 

Umění a kultura 

Hudební 

výchova 
1 1 1 1 4 

10 
Výtvarná 

výchova  
1 2 1 2 6 

Člověk a svět práce 
Pracovní 

činnosti 
1 1 1 0 3 3 

Člověk a zdraví  

Rodinná 

výchova 
1 1 0 0 2 

10 
Ochrana 

člověka  
1 0 0 0 1 

Tělesná 

výchova 
2 2 2 2 8 

 Volitelné předměty 2 1 1 2 6   

Disponibilní časová dotace   18 

Celková  dotace v ročnících  29 30 31 32 122 122 
 



 - 12 -

   

  

 ŠVP  - učební plán 2. stupeň RVJ 2021/22 
  

      

Vzdělávací oblasti 
Vyučovací 

předměty 

Časová dotace v jednotlivých ročnících  

6.  7.  8. 9. celkem  minimum 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk  4 4 4 5 17 15 

Anglický jazyk  4 3 3 3 13 12 

Další cizí jazyk  0 2 2 2 6 6 

Matematika a její 

aplikace 
Matematika 4 4 5 4 17 15 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika 1 0 0 0 1 1 

Člověk a společnost 

Dějepis 2 2 2 2 8 

11 
Občanská 

výchova 
0 1 1 1 3 

Etická výchova 1 0 0 0 1 

Člověk a příroda 

Fyzika 1 2 2 2 7 

21 
Chemie 0 0 2 2 4 

Přírodopis 2 2 2 2 8 

Zeměpis 2 2 2 2 8 

Umění a kultura 

Hudební 

výchova 
1 1 1 1 4 

10 
Výtvarná 

výchova  
1 2 1 2 6 

Člověk a svět práce 
Pracovní 

činnosti 
1 1 1 0 3 3 

Člověk a zdraví  

Rodinná 

výchova 
1 1 0 0 2 

10 Ochrana 

člověka 
1 0 0 0 1 

Tělesná 

výchova 
2 2 2 2 8 

 Volitelné předměty 1  1   1 2 5   

Disponibilní časová dotace   18 

Celková  dotace v ročnících  29 30 31 32 122 122 

 



 - 13 -

   

 

ŠVP učební plán 2. stupeň – RVTV 2021/22 

Vzdělávací oblasti 
Vyučovací 

předměty 

Časová dotace v jednotlivých ročnících  

6.  7.  8. 9. celkem  minimum 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk  4 4 4 5 17 15 

Anglický jazyk  3 3 3 3 12 12 

Další cizí jazyk 0 2 2 2 6 6 

Matematika a její 

aplikace 
Matematika 4 4 5 4 17 15 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika 1 0 0 0 1 1 

Člověk a společnost 

Dějepis 2 2 2 2 8 

11 
Občanská 

výchova 
0 1 1 1 3 

Etická výchova 1 0 0 0 1 

Člověk a příroda 

Fyzika 1 2 2 2 7 

21 
Chemie 0 0 2 2 4 

Přírodopis 2 2 2 2 8 

Zeměpis 2 2 2 2 8 

Umění a kultura 

Hudební 

výchova 
1 1 1 1 4 

10 
Výtvarná 

výchova  
1 2 1 2 6 

Člověk a svět práce 
Pracovní 

činnosti 
1 1 1 0 3 3 

Člověk a zdraví  

Rodinná 

výchova 
1 1 0 0 2 

10 
Ochrana 

člověka  
1 0 0 0 1 

Tělesná 

výchova 
4 3 3 3 13 

 Volitelné předměty 0 0 0 1 1   

Disponibilní časová dotace   18 

Celková  dotace v ročnících  29 30 31 32 122 122 



 - 14 -

   

c) personální zabezpečení činnosti školy 

 

Pedagogičtí pracovníci: 

Jméno a příjmení úvazek aprobace Třídnictví, výuka předmětů ve školním 

roce 2020-21 

Mgr. Radana Bílková 1 1.st.SpecP II.A, Aj 3. roč. vých. poradce SVP, 
výuka MiND 

Mgr. Anna Jandlová 1 1. st. I.B,  

Mgr. Hana Sopuchová 1 1.st. IV.A, Aj 4. roč. 

Mg. Barbora Vyštejnová, 

roz Blahutová 

1 1.st.SpecP MD 

Mgr. Lucie Kawanová  1 1. st. III. A  

Mgr. Kateřina Plánka   1 2.st.SpecP SaP, Tv,M, Čj Vv v 4. a 5. roč. , Tv, Př. 6.A 

Nástup na MD od 22. 11. 2021 

Mgr. Taťána Raitrová  1 M- Tv VI. A, M, Tv, Mind  

Mgr. Iva Štramberská 1 1. st. Spec.P I.A, Čj v IV. B 

Mgr. Petra Musilová 1 1. st IV.B,  

Mgr. Renáta Pavlicová  1 1. st. SpecP II B, Aj v 3. roč., Mind 

Mgr. Barbora Slováčková, 

roz. Kamasová 

1 1. st. MD 

Mgr. Jiří Kunc 1 Z- Př VI. B, Z, Čj,  Rv,OČMU 

Mgr. Alena Svodová ( dříve 

Lowaková)  

1 1.st. SpecP Stat. ZŘŠ, TV 9. roč., Rj 8. roč. , M 

6. roč.  

Mgr. Kateřina Plešková roz. 

Maliníková  

1 Čj-Ov MD 

Mgr. Alena Svobodová 0,45 Bi- Tv SaP, P5, Tv, Zástup za MD K. 

Planky, od 22. 11. 2021 

Mgr. Irena Stoevová, roz.  

Mrocková  

0,95 Nj- Bi Nj, Čj , Př 

Mgr. Jana Bártová  1 Čj - Vv Aj , Vv, metodik Jolly Phonics 

Mgr. Hana Kostíková  1 Hv Hv, Ov, Tč na 1. st.  

Mgr. Ondřej Chrapek  1 VŠ, Sociální 

ped., Vv, ped. 

2. st. 

Vv, OČMU, Aj, Inf, Koordinátor 

ICT 

Mgr. Šárka Krčková 1 M-Z IX. C, M,Z 

Mgr. Pavla Stanislavová  1 M- Př VIII. B, M, Př, CH, Mind,  

Ing. Markéta Konvičková  1 VŠ Lesní 

inženýrství  
IX. B, Př, M, Aj, PřS, nástup na MD 

od 14. 2. 2022 

Mgr. Lenka Matušová 1 1.St. III. B,  



 - 15 -

   

Bc. Kristýna Pustějovská  1 Aj, Soc-

Zdrav. 

Aj, OČMU 2. st.  

Mgr. Světlana Běčáková  0,5 od 22. 

11. 2021,  

 

Aj, D Aj, SaP, Vv zástup za MD K. Plánky, M. 

Konvičkové 

Mgr. Zuzana Kociánová  1 M - Ov MD 

Mgr. Jana Plešková 1 Bi-M   IX. A, M, Př, PřS Koordinátor 

EVVO 

Mgr. Šárka Šefraná  1 F - Tp F, Pč, PřS, 

Ing. Hana Ščerbová 1 VŠ 

Dřevařské 
inženýrství 

 Tč, Tv, Pč 

Mgr. Petra Žlebková   Č - D V.A, Čj, SaP, D, Aj 

Mgr. Irena  Novotná, roz 

Musilová 

1 Bi - Tv VI.C, Př, Tv, SH, Rv 

Mgr. Barbora Hajdová 1 Čj - Tv V.B, Čj, Aj, Tv 

Mgr. Iveta Grygarová 1 Čj - Ov VIII. C, Čj, D 

RNDr. Zdeněk Stanislav 1 M- F- Inf ZŘŠ, F, Inf, SaP, Koordinátor ICT, 

M IX.B od 14. 2. 2022 

Mgr. Ivana Tichá 1 Rj-D-ČJ VII.B, Čj, D, Rj, Rv 

Mgr. Iveta Žemličková 1 RJ-D VIII.A, D, Vv, Rj, Vých P pro volbu 

povolání, prevence soc.pat. jevů 

Mgr. Hana Šmídová 0,68 VŠ soc. 

ped., vych. 

VII.C, EtV, Ov, Rv, Pč, Vv 

Mgr. Hana Šmídová  0,5 VŠ soc. 

ped, vych. 

Sociální pedagog  –  projekt OP VVV 

Šablony III 

 

RNDr. Svatava Hajdová 1 M-Ch CH 

Mgr. Petra Chytílková 0,13 VŠ vych. Mind , Inf 

Mgr.  Nikol Bačáková  1 M- F  M, F, M 5. roč.  

Mgr. Kateřina Žatečková  1 Tv VII.A, Tv, Pč, OČMU, Rv, EtV 

Gabriela Pelikánová  0,18  SŠ Tv, SH 

Simona Klapcová  DPP Trenérka plavání KVS Laguna  - RvTv na 2. st.  

 

 

 

 

 

 



 - 16 -

   

 

 

 

Asistenti pedagoga: 

Barbora Chalupová  0,75 SŠ Asistent pro žáka s podpůrnými opatřeními IV.A 

Gabriela Pelikánová 0,75 SŠ Asistent pro žáka s podpůrnými opatřeními  III.B 

Lucie Macháčková 0,6389 SŠ Asistent pro žáka s podpůrnými opatřeními II.B 

Alena Marková 0,75 SŠ Asistent pro žáka s podpůrnými opatřeními I.B 

Leona Bartoňová  1, z toho 0,25 v ŠD SŠ  Asistent pro žáka s podpůrnými opatřeními  I.A 

Pavlína Petřeková 1  Asistent pro žáka s podpůrnými opatřeními v VI.A    

Dagmar Veličková  0,75 SŠ Asistent pro žáka s podpůrnými opatřeními 

v VII. A 

Jitka Kudělková  1  SŠ Asistent pro žáka s podpůrnými opatřeními  VII. C 

Zoltán Draškovič 1 z toho 0,25 v ŠD SOU Asistent pro žáka s podpůrnými opatřeními  VI. B 

Zuzana Kalová, DiS.  1 z toho 0,25 v ŠD SŠ Asistent pro žáka s podpůrnými opatřeními  II. A 

Lucie Veřmiřovská  1 SŠ Asistent pro žáka s podpůrnými opatřeními  IX.C 

Petra Kocúrková  0,75 SŠ Asistent pro žáka s podpůrnými opatřeními  V. B 

Eliška Flajšerová 0,75 SŠ Asistent pro žáka s podpůrnými opatřeními  III. A 

 

 

 Vychovatelky ve ŠD:  

Mgr. Petra Chytílková 1 VŠ  Vedoucí vychovatelka  

Lenka Kuběnová 1 SŠ Vychovatelka 

Bc. Darina Pospěchová, roz Kadlecová 1 VŠ MD 

Bc. Barbora Burianová Adamusová  1 VŠ Vychovatelka  

Lucie Macháčková 0,5 SŠ Vychovatelka 

Bc Šárka Šromová, roz.  Kuchtová  1,0  VŠ Vychovatelka 

 

Věková  struktura pedagogických pracovníků:  

21-30 let:    4 31-40 let:   12    41-50 let:    16    51-60 let:  16 nad 60 let :  3 

pracující důchodce:  0  

učitel, kterému vznikl nárok na důchod:  0 

 

 



 - 17 -

   

Výchovné poradenství: 

Počet výchovných poradců na škole: 2 ( viz přílohy ) 

 

Počet absolventů ( pedagogických ) přijatých do pracovního poměru: 1 

Provozní zaměstnanci:  
   

Fyzický  počet:  7 přepočtený počet: 7 

Jméno a příjmení Pracovní zařazení úvazek 

Ing. Mariana Svobodová ekonomka 1  

Hana Jabůrková Administrativní prac. 1 

David Vratislav  Správce sítě  0,5 

Pavel Janík školník 1 

Anna Heraltová uklízečka 1  

Yveta Urbanová   uklízečka  1 

Lenka Kotková  uklízečka  1  

Marcela Horváthová uklízečka  1 

 

Zaměstnanci školní kuchyně:  

Fyzický počet: 7   přepočtený počet: 6,7 

Jméno a příjmení Pracovní zařazení Úvazek 

Helena Knápková  Vedoucí ŠJ  1  

Magda Jánková vedoucí kuchařka 1 

Marcela Zicháčková  kuchařka  1 

Magda Indráková kuchařka  0,7 

Alena Pobořilová pracovnice provozu 1 

Alžběta Glogarová kuchařka  1 

Kateřina Vlčková  kuchařka  1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 18 -

   

d) zápis k povinné školní docházce, přijímací řízení 

 

1. Počet nově zapsaných žáků do prvních tříd: 

 

Zápis do prvních tříd probíhal za přítomnosti dětí. Pro rodiče byl na webu školy zřízen 

odkaz, „Zapiš starou“ ,  kde byly zveřejněny všechny informace k zápisu včetně prezentace 

školy v jednotlivých oblastech výuky ( Hmat, Aj metodou Jolly Phonics, Výuka Začít spolu, 

…..) včetně záznamu  dne otevřených dveří 15. 3. 2022.   

 Pro budoucí prvňáčky byl připraven 3. května Předškoláček  a 14. června schůzka s rodiči  

budoucích prvňáčků, tak aby se mohli seznámit se školou, kam 1. 9. 2021 nastoupí. 

   

8. června byl vyhlášen mimořádný termín zápisu dětí z Ukrajiny. V tomto termínu nebylo 

zapsáno žádné dítě.  
 

 

Zápis do 1. ročníků pro škol. rok 2022/23 celkem 

Celkový počet dětí, které se dostavily k zápisu 75 

Počet  žádostí o odklad školní docházky 11 

 

 

2. Počty vycházejících žáků přijatých ke studiu 

 

Přijímací řízení do 1. ročníku SŠ pro školní rok 

2022/2023 

celkem 

Gymnázium - čtyřleté          7 

SOŠ –  maturitní obory        35 

Konzervatoř, Střední umělecká škola 3 

SOŠ – učební obory 23 

6-leté gymnázium ( žáci 7. ročníku)                                                                9 

8-leté gymnázium ( žáci 5. ročníku ) 1 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 19 -

   

e) výsledky vzdělávání     

 Hodnocení I. pololetí školního roku 2021/2022 - 1. stupeň  

 

  1.A 1.B 2.A 2.B 3.A 3.B 4.A 4.B 5.A 5.B Celkem 

Počet žáků 25 18 25 21 18 18 21 22 27 28 223 

Změny +, - od 30. 9. 0 1 0 1 0 0 0 0 1 0 3 

Absence                       

Omluvená 1314 1143 888 1016 1436 1058 1566 1369 1647 2052 13489 

Neomluvená 0 0 121 0 0 0 45 10 0 4 180 

Výchovná opatření                       

Napomenutí TU 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

Důtka TU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 

Důtka ŘŠ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.stupeň z chování 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.stupeň z chování 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 3 

Pochvala TU 0 0 0 0 0 0 0 0 6 3 9 

Pochvala ŘŠ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prospěch                       

Žáci s 

vyznamenáním 
25 17 22 17 14 13 16 15 23 2052 2214 

Žáci 

nedostateční/neh. 
0 0 1 0 1 2 1 2 1 2 10 

Žáci integrovaní 1 2 3 3 5 3 5 6 5 3 36 

Prospěchový průměr 1,01 1,02 1,08 1,20 1,31 1,32 1,18 1,48 1,18 1,34 1,21 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Hodnocení II. pololetí školního roku 2021/2022 - 1. stupeň 
 

 

  1.A 1.B 2.A 2.B 3.A 3.B 4.A 4.B 5.A 5.B Celkem 

Počet žáků 25 19 25 23 18 18 21 22 27 28 226 

Změny +, - 0 0 -1 1 0 0 0 -1 0 0 -1 

Absence                       

Omluvená 1381 1077 1179 965 1081 706 1526 1221 1170 1652 11958 

Neomluvená 0 47 0 0 0 0 0 60 0 5 112 

Výchovná 

opatření                       

Napomenutí TU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 



 - 20 -

   

Důtka TU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 

Důtka ŘŠ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.stupeň z chování 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

3.stupeň z chování 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 2 

Pochvala TU 24 7 0 0 0 0 0 6 12 11 60 

Pochvala ŘŠ 0 0 0 0 1 1 0 0 14 10 26 

Prospěch                       

Žáci s 

vyznamenáním 24 17 21 19 13 13 17 13 23 23 183 

Žáci 

nedostateční/neh. 1 0 0 0 1 0 1 2 0 0 5 

Žáci integrovaní 1 3 4 5 5 4 4 5 4 2 37 

Prospěchový 

průměr 1,02 1,05 1,08 1,17 1,42 1,27 1,16 1,49 1,22 1,33 1,22 
 

 

 

 

Hodnocení I. pololetí školního roku 2021/22 - 2. stupeň 
 

  6.A 6.B 6.C 7.A 7.B 7. C 8.A 8.B 8.C 9.A 9.B 9.C Celkem 

Počet žáků 27 25 26 30 29 28 25 24 17 24 22 24 301 

Změny +,- od 30. 9.  0 1 0 1 0 0 0 0 -1 0 0 0 1 

Absence                           

Omluvená 1633 2111 2634 3296 2318 2252 1807 1908 1178 1573 2122 1778 24610 

Neomluvená 0 12 0 31 0 0 0 0 0 0 0 33 76 

Výchovná opatření                           

Napomenutí TU 1 1 5 5 4 2 0 0 0 0 2 1 21 

Důtka TU 2 0 3 2 2 1 1 0 0 0 1 1 13 

Důtka ŘŠ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 2 

2.stupeň z chování 0 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 1 4 

3.stupeň z chování 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Pochvala TU 2 2 2 0 2 3 6 0 6 4 7 3 37 

Pochvala ŘŠ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 4 

Prospěch                           

Žáci s vyznamenáním 13 10 15 7 17 13 13 15 7 7 7 6 130 

Žáci nedostateční/neh. 2 1 2 10 0 3 1 1 2 0 2 1 25 

Žáci integrovaní 8 5 2 7 2 11 8 5 2 3 6 6 65 

Prospěchový průměr 1,48 1,41 1,41 1,91 1,52 1,53 1,45 1,41 1,58 1,84 1,83 1,81 1,60 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 21 -

   

Hodnocení II. pololetí školního roku 2021/22 - 2. stupeň 
 

  6.A 6.B 6.C 7.A 7.B 7. C 8.A 8.B 8.C 9.A 9.B 9.C 

Celke

m 

Počet žáků 27 24 29 28 29 26 26 24 17 24 22 24 300 

Změny +,-  od 3. čtvrt. 0 -1 4 -1 0 -1 0 0 0 0 0 0 1 

Absence                           

Omluvená 1706 1596 2552 2663 2116 1708 1784 2359 1424 1925 1969 2234 24036 

Neomluvená 6 0 42 21 0 0 0 0 0 0 0 0 69 

Výchovná opatření                           

Napomenutí TU 0 1 2 3 7 1 0 0 0 0 3 4 21 

Důtka TU 1 1 1 5 1 2 1 0 0 0 3 0 15 

Důtka ŘŠ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.stupeň z chování 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 3 

3.stupeň z chování 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

Pochvala TU 5 0 1 1 0 0 6 5 2 8 0 4 32 

Pochvala ŘŠ 7 5 8 7 9 8 13 17 7 13 10 8 112 

Prospěch                           

Žáci s vyznamenáním 17 12 14 8 15 14 13 17 8 5 7 4 134 

Žáci nedostateční/neh. 2 0 2 3 1 0 1 1 1 0 1 0 12 

Žáci integrovaní 8 5 2 6 1 10 5 2 2 2 6 4 53 
 

  

 

 

Podpora vzdělávání žáků ohrožených školním neúspěchem  

 

V souvislosti s negativními dopady výluky prezenční výuky způsobenými pandemií covid-19 

v předchozích školních letech rozdělilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

základním školám, středním školám a konzervatořím (všech zřizovatelů) finanční prostředky 

k pokrytí vyrovnávacích aktivit – doučování, socializační aktivity-   od září 2021 do konce 

kalendářního roku 2021.  

• soc. aktivity ( spaní ve škole, čten. klub, projektové dny ) : 157 h, 247 žáků  

• doučování září – prosinec 2021 : 229 hodin, 73 žáků  

 

Od ledna 2022 byly škole přiděleny finančních prostředků z Národního plánu obnovy 

(NPO),  jen pro oblast doučování. 

• doučování leden - červen 2022 : 23 pedagogů,  1006 h, 175 žáků  

Doučování bylo rovněž stěžejní aktivitou projektu v rámci OP VVV Šablony III.  „Podpora 

rovných příležitostí“   CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0017226 

Cílem projektu byly podpora vzdělávání žáků s ohledem na výrazně diferencované podmínky 

vzdělávání na jaře 2020.  (Mimořádná opatření MZ, uzavření škol od 11. března 2020 ). Ve 

školním roce bylo doučováno 12 skupin žáků. 

 

 

  

 



 - 22 -

   

Testování ČŠI ČR  

 

Na jaře 2021  bylo plánováno testování ČŠI  - dobrovolné zjišťování výsledků žáků 5., 7.,  a 9. 

ročníků jako nástroj pro monitorování znalostí a dovedností žáků po návratu k prezenčnímu 

vzdělávání.  Vzhledem k nestandardnímu režimu výuky až do konce školního roku toto nebylo 

uskutečněno. Dle informací ČŠI ze dne 4. 5. 2021 bude možnost testování v průběhu měsíce 

října 2021. Informace k tomuto obdržela  škola v polovině srpna 2021. Testování proběhlo 

v termínu do 5. do 12. 11.2021 v šestém a devátém ročníku.  

 Výsledky jsou uvedeny v příloze.  

 

 

 

f) prevence sociálně patologických jevů 

 

Závěrečná zpráva školního 

metodika prevence 

Školní rok: 2021/2022 

Zpracovatel: Mgr. Iveta Žemličková 

 

  

Prevence rizikového chování 

 

1.1 Prevence rizikového chování 

 

 Komentář 

 

Vzdělávání  

 

Školní metodik prevence 

Výchovný poradce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sociální pedagog 

- školní metodik prevence zároveň 

vykonává i funkci výchovného poradce 

(Mgr. Iveta Žemličková, specializační 

studium ŠMP – 250 h.) 

- koordinuje spolupráci učitel – žák - rodič  

s cílem plnění MPP na půdě školy 

- možnost včasné intervence 

- zabezpečuje preventivní programy s cílem 

předejít výskytu rizikového chování  

- spolupracuje a zabezpečuje podpůrnou 

pomoc při odhalování řešení rizikového 

chování s OMP, OSPOD, PČR atd. 

 

- činnosti sociálního pedagoga  

(Mgr. Hana Šmídová) 

- spolupráce při řešení krizových situací 



 - 23 -

   

- poradenství rodinám ze soc. 

znevýhodněného prostředí 

- koordinace spolupráce s OSPOD, PČR, 

SAS, SVP atd. 

Pedagogičtí pracovníci školy – asistent 

pedagoga pro žáky se sociálním 

znevýhodněním 

- podílejí se na plnění MPP s cílem co 

nejvíce eliminovat SPJ přímo v rámci 

výchovně - vzdělávací činnosti (výuky, 

školní akce, kroužky atd.) 

Školní vzdělávací program  

 

Etika a právní výchova - třídnické hodiny, OV, RV, EV, INF, VV 

- preventivní programy zaměřené na právní 

poradenství, prevenci rizikového i 

rizikového sexuálního chování 

- besedy, kulturní akce, školy v přírodě, 

školní výlety, exkurze 

Výchova ke zdravému životnímu stylu  

- exkurze, besedy 

prvouka, přírodověda, přírodopis, chemie, 

etická výchova, občanská výchova, 

rodinná výchova, tělesná výchova, 

pracovní činnosti, ochrana člověka za 

mimořádné události, společnost a příroda, 

školní výlety, exkurze 

  - preventivní programy   

Formy a metody působení na žáky, 

které se zaměřují na osobnostní rozvoj 

a sociální chování 

- besedy s odborníky, individuální 

pohovory, řízený dialog, samostatná práce, 

práce ve dvojicích, skupinová práce, 

metoda kritického myšlení … sociálně – 

psychologické hry, dotazníky 

Organizace prevence  

 

Minimální preventivní program 

 

- zpracován na začátku školního roku 

2021/2022 

Využití volného času žáků - kroužky a činnost v rámci školní družiny  

(viz závěrečná zpráva školy  2021/2022) 

- zájmové útvary a kroužky  

(viz závěrečná zpráva školy 2021/2022) 

Žákovský parlament - činnost žákovského parlamentu - žáci se 

pomocí svých zástupců spolupodílí na 

odhalování, řešení a eliminaci 

nežádoucích projevů na půdě třídy – 

školy, podávají podněty na změny – 

zlepšení školního prostředí, pomáhají 

spoluvytvářet dobré klima tříd a školy 

- Školní fórum, které se věnuje 

problematice školy a města očima dětí 

- Čarodějnická diskotéka  

- Mikuláš na škole 

- Valentýnská pošta 



 - 24 -

   

- Dny převleků 

- Velká velikonoční hra 

- Sportovně zábavné dopoledne Komenda 

se baví  

- Týden bez mobilů  

- celoškolní výzvy 

Průběžné sledování podmínek a 

situace ve škole z hlediska rizik 

výskytu rizikového chování, formy a 

metody umožňující včasné zachycení 

rizikového chování  

- Schránka důvěry – elektronická forma i 

klasická 

- systém NNTB 

- MP – třídní učitel – vedení školy 

- vzájemná informovanost a spolupráce 

pedagogického sboru 

      -     mapování rizikových oblastí  

- v případě výskytu rizikového chování jsou 

se žáky okamžitě prováděny individuální 

pohovory 

- v případě nutnosti probíhá jednání s rodiči 

- důslednost ped. dozoru na chodbách, ve 

třídách, ve školní jídelně, v prostorách 

šaten, WC , průchozích chodbách 

 (riziková místa) 

- anonymní dotazníky v rizikových třídách  

- průběžně rodičům i žákům jsou podávány 

informace o vzniku rizikových situací a 

skupin 

- opakovaně probíhá poučení pro rodiče i 

žáky o nebezpečí a nevhodnost trávení 

stále většího času žáků (i mladších) na 

sociálních sítích   

- vytváření takových vztahů, které vedou k 

vzájemné důvěře: MP - učitel – žák – 

rodič – vedení školy 

- důraz na rozvoj komunikačních 

dovedností 

Poradenská služba školního metodika 

prevence a výchovného poradce 

- konzultační hodiny  

- dle potřeby kdykoliv 

- emailový kontakt 

- telefonický kontakt 

- spolupráce s okresním metodikem 

prevence 

- studium legislativy v oblasti SPJ 

- úzká spolupráce se sociálním pedagogem 

- GDPR – záznamy z jednání se žáky/zák. 

zástupci jsou ukládány na školním 

Intranetu  

- vytvoření kontaktů -  psychosociální síť 

Poradenská služba sociálního 

pedagoga 

 

- práce s rodinami ze sociálně 

znevýhodněného prostředí 

- spolupráce s OSPOD, SAS, Policie ČR, 

SVP 



 - 25 -

   

- řešení konfliktů mezi žáky  

- komunikace s rodinami 

Zajištění poradenských služeb 

speciálních pracovišť a preventivních 

zařízení 

- sociální pedagog  

- PPP Nový Jičín 

- Oddělení sociálně právní ochrany dětí a 

mládeže Nový Jičín 

- Policie ČR Nový Jičín 

- Městská policie Nový Jičín 

- Středisko výchovné péče – Nový Jičín 

- Středisko výchovné péče – Valašské 

Meziříčí 

- nabídky ziskových i neziskových 

organizací a zařízení 

Vybavení školy odbornými a 

metodickými materiály a dalšími 

pomůckami 

- doplňování odborné literatury, CD (filmy, 

dokumenty) 

- viz seznam literatury k výchově ke zdraví, 

občanské výchovy, rodinné výchovy atd. 

v rámci jednotlivých předmětů 

Školní řád (obsahuje zákaz nošení, 

držení, distribuci a zneužívání 

návykových látek v areálu školy a 

odpovídající sankce) 

- ano 

 

 

 

Akce školy nebo jiných institucí pro 

žáky k prevenci rizikového chování 

- Šikana, kyberšikana -PČR Nový Jičín 

- Právní odpovědnost dětí – PČR Nový 

Jičín, všeobecná prevence 

- Revolution Train, Nové Česko, všeobecná 

prevence 

- prevence rizikového sexuálního chování 

s psychologem (Mgr. Halama) 

- zážitkový program Fakescape – prevence 

proti dezinformacím  

- programy pro 5. ročník na podporu 

tolerance a klimatu třídy 

- akce školy, projektová činnost, 

volnočasové aktivity, PČR Nový Jičín, 

Městská policie Nový Jičín 

 viz výroční zpráva školy 2021/2022 ) 

- akce pořádané školním parlamentem  

(viz výroční zpráva školy 2021/2022 ) 

- závěrečná zpráva MP viz. 

 

1.2 Rizikové chování, které škola řešila 

 

Rizikové chování Přiblížení 

 

Drogová závislost - ne 

Alkohol - ne 

Kouření - ne 

Kriminalita a delikvence - fyzické útoky 

- slovní útoky 



 - 26 -

   

- ničení školního majetku 

Virtuální drogy (počítač, televize, 

video)  

Patologické hráčství (gambling) 

- ne 

 

 

Záškoláctví - neomluvená absence - záškoláctví , 

nedodržování pravidel omlouvání absence 

Šikanování, kyberšikana - u starších žáků  

- slovní útoky, pomlouvání, ponižování  

- urážky přes mobilní sítě, umístění fotek na 

sociálních sítích (spolužáků, učitelky) 

Vandalismus - ano 

Násilné chování - projevuje se už i u žáků na prvním stupni 

- na druhém stupni i vůči zaměstnancům  

Xenofobie - ne 

Rasismus - ne 

Jiné - výskyt sebepoškozování  

- snaha rodičů omlouvat a zakrývat 

výchovné problémy svých dětí 

- poruchy příjmu potravy 

- odebrání dětí z péče rodičů 

 

Komentář metodika prevence: 

 

- na škole je dlouhodobě výborná podpora a zájem vedení školy na odhalování a 

řešení rizikového chování  

- spolupráce třídních učitelů a ostatních pedagogů v rámci prevence, odhalování a 

řešení rizikového chování 

- vysoká profesionalita všech vyučujících při vedení pohovorů se žáky i rodiči 

- zájem a konzultace pedagogů v případě řešení a potlačování rizikového chování 

- DVPP v oblasti osobnostního, sociálního a komunikačního rozvoje zaměřeným i na 

řešení rizikového chování (žáci / třídní kolektiv – rodiče - kolegové ). 

- v letošním školním roce byl zvýšený výskyt narušování vztahů v důsledku 

zneužívání sociálních sítí - kyberšikany vůči spolužákům, ale i vůči vyučujícím 

(zaznamenána už bohužel i u žáků 1. stupně) 

- proběhla kontrolní činnost ČŠI, kontrola byla zaměřená napříč všech oblastí práce 

školního metodika prevence, propojení s činností soc. pedagoga, dokumentace, 

postup - řešení konkrétních vých. problémů 

- po celý rok je veden deník metodika prevence i soc. pedagoga 

 

Komentář ředitele školy: 

 

Práce školního poradenského pracoviště a spolupráce s ostatními pedagogy je efektivní, 

daří se předcházet rizikovému chování u žáků. Vzniklé problémové situace se řeší 

bezodkladně s výchovným účinkem i pro ostatní žáky. Po téměř dvouleté pauze se dařilo 

organizovat spoustu akcí pro žáky, velmi přínosná je práce žáků školního parlamentu a 

organizování zajímavých akcí pro ostatní žáky.  

 

 

 

 



 - 27 -

   

g) další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

  Ve školním roce 2021/22  bylo vzdělávání pedagogů zaměřené na jejich osobní 

profesní rozvoj. Pedagogové využívali i pestré nabídky webinářů, které byly většinou školám 

nabízeny zdarma, např. vzdělávání v rámci OKAP II k podpoře vzdělávání mimořádně 

nadaných žáků.  

 

 V průběhu celého školního roku 2021/22 bylo prioritou bylo vzdělávání pedagogů zaměřené na 

na podporu žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a  žáků nadaných ( webináře s nad. 

fondem Qiido ),….a vzdělávání v metodách výuky matematiky podle prof. Hejného ( letní školy) 

 

 Samostudium ( § 24 odst. 4 písm. b) zákona č. 563/2004 Sb.) pedagogičtí pracovníci 

věnovali  prohlubování kvalifikace a zpracovávání portfolií osobního rozvoje.   

 

Po celý školní rok se paní učitelky vyučující Aj na prvním stupni vzdělávaly v metodě Jolly 

Phonics formou mentoringu, který vedla zkušená kolegyně. 

 

 

Přehled o účasti na vzdělávacích akcích prezenčních i online ve školním roce 2021/2022 je 

součástí následujícího přehledu:  

  
 

Jméno pedagoga  Název vzdělávací akce  + forma ( 

prezenční /online webinář )  

Rozsah 

v h 

Osvědčení/ 

certifikát 

Barbora Hajdová  Nástroj individuálního přístupu - 

formativní hodnocení  - prez.  

Metody a formy výuky Mind dětí - 

webinář 

OKAP II Sborovna-úvodní workshop – 

prez. 

Školení BOZP – prez. 

Školení Omneo – prez. 

Workshop AJ (Kreativní metody výuky 

cizích jazyků) – prez. 

8 

 

2 

4 

1 

1 

1 

Osvědčení  

Petra Žlebková Vzájemně (se) učit historickou 

gramotnost 

Nástroj individuálního přístupu – 

formativní hodnocení - prez. 

Metody a formy výuky Mind dětí – 

webinář 

OKAP II Sborovna-úvodní workshop – 

prez. 

Kahoot - webinář 

HistoryLab – on-line školení 

Školení BOZP – on-line 

Školení Omneo – prez. 

Workshop AJ (Kreativní metody výuky 

cizích jazyků) – prez. 

16 

8 

 

2 

4 

1 

1 

1 

1 

1 

Osvědčení 

Osvědčení 



 - 28 -

   

Iveta Grygarová Humor v hodinách českého jazyka a 

literatury – prez. 

6 Osvědčení 

Hana Sopuchová Motivace žáků k učení - webinář 

Metody a formy výuky Mind děti - 

webinář 

Konference Qiido – Praha 

Seminář FIE 

1 

2 

 

5 

Osvědčení 

Petra Musilová Motivace žáků k učení - webinář 

Metody a formy výuky Mind dětí - 

webinář 

Konference Qiido – Praha 

Seminář FIE 

Emoční rozvoj soiálně-emoční 

inteligence Mind dětí v ZŠ - webinář 

1 

2 

 

5 

 

2 

osvědčení 

Alena Svobodová 

(Low) 

Metodická poradna – prez. 

Řešení mimoř. Událostí a prevence 

agrese ve školách - prez. 

Tvrdé dopady legislativ. Změn do šk. 

praxe - webinář 

OKAPII - podpora nadání   prez. 

4 

8 

 

 

 

4 

Osvědčení 

Osvědčení 

 

Certifikát 

 

Osvědčení 

Svatava Hajdová Tvrdé dopady legislativ. Změn do šk. 

praxe - webinář 

OKAPII - podpora nadání   prez. 

4 Osvědčení 

Jana Bártová Gramatika v novém kabátě - webinář 

Kreativní metody výuky cizích jazyků s 

využitím obrazových materiálů 

8 

8 

Osvědčení 

Osvědčení 

 

Šárka Krčková Úpravy ŠVP PV v systému InspIS ŠVP 

- webinář 

6 Osvědčení 

Petra Kocúrková Role a činnost asistenta pedagoga při 

podpoře žáků s OMJ - webinář 

Jak na výuku češtiny zejména u 

ukrajinských žáků - webinář 

8 

 

2 

 

 

Osvědčení 

 

 

 

 

Iveta Žemličková Školení BOZP 

Školení Omneo  

Workshop AJ (Kreativní metody výuky 

cizích jazyků)  

Kariérové koučování a bilanční 

diagnostika 

 

1 

3 

1 

 

32 

 

 

 

Osvědčení 

Iva Štramberská Moderní literatura ve vzdělávání dětí 

MŠ a 1. tříd ZŠ - webinář 

Setkání škol vzdělávajících MiND Praha 

Workshop AJ (Kreativní metody výuky 

cizích jazyků) 

Setkávání specálních pedagogů OVNJ - 

webináře i prezenčně 

Qiido - webináře skupinového 

tematického poradenství 

4 

 

7 

1 

 

5 x 5 

 

6 x 1 

 

Osvědčení 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 29 -

   

Trénink  jazykových schopnostípodle 

Elkonina- předgrafémová a grafémová 

etapa 

 

16 Osvědčení 

Alena Marková OKAP II seminář paní Ireny Hoškové - 

Jak zvýšit odolnost a aktivovat proces 

učení (se) 

Školení BOZP – online 

Kurz Formativní hodnocení s klidem -

webinář 

2,5  

 

 

1 

20 

 

 

 

 

Osvědčení 

 

Kristýna Pustějovská Metody a formy výuky Mind dětí – 

prezenčně 

Metody a formy výuky Mind dětí – 

webinář 

POKOS – prezenčně 

Distančně snadno a bez problémů v 

jazykovém vzdělávání – webinář 

Wocabee - konverzační hry ve výuce 

cizích jazyků – webinář 

Wocabee - kritické myšlení (nejen) na 

hodinách cizích jazyků – webinář 

Wocabee – vocabulary with Wocabee 

easily and effectively - weninář 

Metoda Jolly Phonics ve výuce 

angličtiny na 1. stupni ZŠ – prezenčně 

4 

 

8 x 1 

4 

3 

 

1,5 

 

1,5 

 

1,5 

 

32 

 

 

 

Osvědčení 

Osvědčení 

 

Osvědčení 

 

Osvědčení 

 

Osvědčení 

 

Osvědčení 

Kateřina Žatečková Aby tělocvik bavil i “nesporťáky” - 

prez. 

Školení BOZP – prez. 

6 

1 

Osvědčení 

Taťána Raitrová Aby tělocvik bavil i “nesporťáky” 6 Osvědčení 

Novotná Irena OKAP II Sborovna -úvodní workshop – 

prez. 

Školení BOZP – prez. 

 

4  

Gabriela Pelikánová OKAP II seminář paní Ireny Hoškové - 

Jak zvýšit odolnost a aktivovat proces 

učení (se) 

 

2,5  

Lenka Matušová OKAP II seminář paní Ireny Hoškové - 

Jak zvýšit odolnost a aktivovat proces 

učení (se) 

 

2,5  

 

 

Renáta Pavlicová Trénink  jazykových schopnostípodle 

Elkonina- předgrafémová a grafémová 

etapa 

Metodický průvodce 1. třídou 

16 

 

 

8 

Osvědčení 

 

 

Osvědčení 

Radana Bílková Trénink  jazykových schopnostípodle 

Elkonina- předgrafémová a grafémová 

etapa 

16 

 

 

Osvědčení 

 

 



 - 30 -

   

 

Metodický průvodce 1.třídou 

Webinář - čeština pro cizince 

Webinář MIND 

 

8 

 

Osvědčení 

 

 

 

Šárka Šefraná Polytechnická výchova pro nejmenší  

Metodický kurz pro vedoucí 

technických kroužků 

Školení BOZP 

Setkání škol vzdělávajících MiND Praha 

Qiido - webináře skupinového 

tematického poradenství- metody a 

formy výuky Mind  

Webinář stavebnice I triangle STEM 

 

7 

7 

 

1 

7 

6x 1 

 

 

2 

Osvědčení 

Osvědčení 

Ondřej Chrapek Řešení mimoř. Událostí a prevence 

agrese ve školách - prezenčně 

Kahoot - webinář 

Školení - OMNEO 

eduTek 2022 - Jak na digitální 

kompetence a robotiku? 

Konference Inovace ve výuce 2022 

 

 

8 

2 

1 

 

8 

8 

 

Osvědčení 

Hana Šmídová Akademie ČTK - Jak vzniká zpráva 

Občanská výchova s Robertem Čapkem 

- webinář 

Česká robotika 2022 - webinář 

Prototýpci rostou ve škole - webinář 

8 

2 

 

2 

1 

Osvědčení 

Osvědčení 



 - 31 -

   

Hana Ščerbová Motivace žáků k učení - webinář 

Akademie ČTK - Jak vzniká zpráva -

prezenčně 

Náměty ve výtvarném tvoření - 

prezenčně 

OKAPII – Rozvoj sociálně-emoční 

inteligence MiND dětí v ZŠ - webinář 

Školení BOZP - prezenčně 

TakTik – Interaktivita TAKTIK školení 

pro 2. stupeň - webinář 

Česká robotika - úvodní webinář 

OKAPII – Metody a formy výuky 

MiND dětí v ZŠ - webinář 

KVIC - Kooperativní a párové metody 

výuky - prezenčně 

Jak tvořit pravidla pro zlobivé žáky - 

webinář 

Jak zařadit techniku do výuky - 

Komunikace 21. Století-Za vším hledej 

světlo-prezenčně 

Program Qiido – 2 bloky (sociálně-

emoční a pedagogicko-metodický) - 8 

setkání po 1hod. - webinář  

1 

 

8 

8 

 

2 

1 

 

1 

1,5 

 

2 

 

7 

 

1,5 

 

5 

 

 

8 

 

Osvědčení 

Osvědčení 

 

 

 

 

 

 

 

 

Osvědčení 

 

Osvědčení 

 

Osvědčení 

 
Osvědčení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Irena Stoevová Školení BOZP 

Školení Omneo  

Workshop AJ (Kreativní metody výuky 

cizích jazyků) 

Mezinárodní seminář pro učitele 

německého jazyka pořádaný v akademii 

pro další vzdělávání učitelů v Dillingen 

an der Donau  

Co by mohli chtít číst čtenáři ve věku 

druhého stupně základní školy 

1 

3 

1 

 

5dní 

 

 

 

1 

 

Zdeněk Stanislav Roadshow Microsoft Ostrava 

Bakalářská konference 2021 

 

8 

8 

 

Jiří Kunc Třídnická hodina – hry a techniky na 

soudržnost, diagnostické techniky - 

webinář 

Webové mapy jako učitelův pomocník - 

webinář 

3D tisk a zeměpis - webinář 

2 

 

 

2 

 

2 

 



 - 32 -

   

Digitální technologie - webinář 

 

 

2 

Lucie Kawanová OKAPII – Rozvoj sociálně-emoční 

inteligence MiND dětí v ZŠ - webinář 

Setkání škol vzdělávající MINd žáky 

Praha 

Qiido-webináře skupinového 

tematického poradenství 

Webinář Matematika Hejného metodou 

na 1. stupni ZŠ 

Škola Hejného metody na 1. stupni ZŠ 

(3.-5.ročník) - červenec 2022 

OKAP II seminář paní Ireny Hoškové - 

Jak zvýšit odolnost a aktivovat proces 

učení (se) 

 

 

2 

 

7 

8 

 

16 

 

 

32 

 

2,5 

Osvědčení 

                    

 

Pokusné ověřování proměna výuky dějin 20. stol. na českých školách (“SINUS CZ”) č. j. 

MSMT-44511/2020-2     - Mgr. Petra Žlebková 

h) mimoškolní aktivity, prezentace školy na veřejnosti 

 

Ve školním roce 2021/2022 z důvodu mimořádných opatření MZD byly realizovány 

mimoškolní aktivity v 1. pololetí ve velmi omezeném rozsahu a jen v rámci jednotlivých tříd.  

V druhém pololetí probíhaly již bez omezení, jak dokazuje přehled akcí tříd.   

Pravidelné mimoškolní aktivity – kroužky v rámci ŠD – viz zpráva, doučování a kluby v rámci 

projektu Šablony III.  

 

Pobytové akce  

• 6. – 10. 9. 2021 – turistický kurz 6. r., 62 žáků,  Hutisko-Solanec 

• 15. – 22. 1. 2022 – lyžařský kurz ve Velkých Karlovicích – Leskové v pensionu 

Školka, 46 žáků 2. st.  

• Lyžáček  -  7.- 13-. 3. 2022 Skiareál Bílá  - žáci 1. -5. roč.  

• 7. C – dvoudenní výlet s aktivitami na přežití v přírodě (23 žáků) Hájenka Kopřivnice 

 

Pobyty v přírodě 1. st.  

 

2. AB    6.6.-10.6.2022 – pobyt v přírodě – Bílá Holubice – Vítkov – téma :Indiáni 

4. AB   30.5. – 3.6.2022  pobyt v přírodě – Pustá Polom- Setina -  téma :  Indiáni  

 

 

Exkurze, výlety, akce tříd    2. st.  

 

• 16. 3. 2022 – exkurze do hvězdárny ve Val. Meziříčí, cestou návštěva pramenů 

Zrzávek,  žáci 6. A a 6. C, 42 žáků 

 



 - 33 -

   

• 2.6. 2022 – exkurze do Flascharova dolu, spojená s geologickou vycházkou a  

rozhledny na Veselském kopci,  žáci 9. C, 17 žáků 

 

• 16. 6. 2022 – výlet tříd 9. A a 9. C, 35 žáků Zbrašovské aragonitové jeskyně,  

Hranická propast, prohlídka Hranic, návštěva hradu Helfštýn 

 

• 15.6.2022, 16. 6. 2022 –jednodenní výlet třídy 8.A. 8. B – Praha – Návštěva Světa 

Medúz – zcela unikátní́ světový projekt, kde se pod jednou střechou prolíná́ 

ohromující́ život medúz s audiovizuálnímí efekty. Na prostoru přes sedm set metrů 

čtverečních najdete 38 akvárií, ve kterých je k vidění přes 30 druhů medúz. Malí i 

velcí návštěvníci se mohou těšit také na videomaping a unikátní atrakce. Historické 

centrum Prahy – Návštěva Pražského hradu, Malé strany, Karlova mostu, 

Staroměstského náměstí 

 

• Geologické muzeum prof. Pošepného – Ostrava – exkurze pro žáky 9. tříd – 

6.4.2022 

 

 

• Dějepisná exkurze – Brno – 14.6.2022  Tutanchamon, jeho hrobka a poklady, 

návštěva Kapucínské hroby, 41 žáků 9. roč.  

• Spaní ve škole 9. A 20. 6. 2022 

• Deváťáci čtvrťákům - přírodovědný program s vycházkou a soutěžemi  

 

• 3D tisk – pan Glogar – projektový den na 3D tisk, kde se žáci naučili navrhovat v 

online programu a v závěru si mohli vytisknout svou vlastnoručně navrženou klíčenku. 

Akce se konala dne 24.3.2022 pro třídu 8.A, žáků 23. 

  

• Proměny města Nového Jičína – návštěva muzea NJ, kde se žáci dozvěděli, jak se 

proměňovalo město NJ s postupující dobou, srovnávání fotek a rozpoznání 

architektury. V rámci pracovních činností – třída 8.A dne 5.5.2022, žáků cca 18. 

 

• Gastrohrátky kolem světa – návštěva hotelové školy, kde si žáci vyzkoušeli v 10 

disciplínách svoji obratnost s přípravou jídel. Akce v rámci pracovních činností vaření 

– třída 8.C, cca 17 žáků. 

 

• Laser game + spaní ve škole 28.- 29. 6. 2022 7. A 

 

• Výlet Olomouc + Teplice nad Bečvou 24. 6. 2022 – 7. B 

 

• Školní výlet 6.C – hrad Starý Jičín + přespání na hradní věži 27. – 28. 6.  
 

• Protidrogový vlak –  8. B  15. 11. 2022 

 

• Exkurze 6. ročník – Štramberk (Mini ZOO) – přírodovědný seminář 

• Exkurze 6. ročník – Starý Jičín (Cesta za lišejníky) – přírodovědný seminář 

• Exkurze 6.ročník – Kotvice (Studénka) – přírodovědný seminář, naučná stezka 

Kotvice, pozorování vodních ptáků (hnízdění, pozorování mláďat) 

• ZOO Ostrava výlet  6. B + 9. B 

• Návštěva zámku Nový Jičín – program Samá louka, sem tam les 6. roč.  



 - 34 -

   

 

• Exkurze 8. C – dům Fr. Palackého Hodslavice 13. 5. 2022 

• Výlet 8. C – ZOO Ostrava+ zábavné centrum Horník  23. 6.  

 

• Projektový den pro 8. ročníky – chemie (8. C, 8. B)  uhlík (filtrace, tajné písmo, 

luštěnky a křížovky) 

 

• „Krok za krokem přírodou“ – program vytvořený žáky přírodovědného semináře pro 

družinu (1. ročník), zábavné odpoledne, kdy si prvňáčci obcházeli 7 aktivit, které pro 

ně připravili žáci 6. ročníků ve školní tělocvičně, rozvoj komunikačních dovedností, 

hravé seznámení s přírodou (rostliny, živočichové, minerály) 

    

• Spaní ve škole 8. B – noc ve škole, program: laser Arena Teben, tvorba snídaňových 

dobrot pro akci GNJ, „Snídej pro děti“, pohybové hry, tanec, (robotika, pokusy)  

 

• Projektový den 8. B – Cestovní kancelář – skupinová práce žáků, vymyšlená 

cestovní kancelář nabízí formou letáku jednodenní výlet na zajímavé místo v ČR, 

nutnost práce s mapou vyhledání informací, časové rozvržení, cenová kalkulace, 

doprava, popis místa výletu, strava, atd.¨ 

 

 

 

Městská knihovna  

• Návštěva Městské knihovny v Novém Jičíně s možností registrace nových čtenářů 

zdarma ve třídě 6.C, 8. 10. 2021, 22 žáků. 

• Návštěva Městské knihovny v Novém Jičíně – nového oddělení: T klub s žáky 6.C, 25. 

3. 2022, 21 žáků.  

• 21.6. 2022 1.AB  Návštěva městské knihovny, pasování prvňáčků na čtenáře 

• Návštěva Městské knihovny v Novém Jičíně s možností registrace nových čtenářů 

zdarma ve třídě 5.A, 8. 10. 2021, 26 žáků. 

 

 

 

Preventivní akce, akce školního parlamentu 

• 7. C - návštěva SUPŠS Val. Meziříčí – kariérové poradenství (27 žáků) 

• 7. A, B, C – podpora kreativního myšlení s Prototýpky (87 žáků) 

• 7. A, B, C – Fakescape – prevence před dezinformacemi (87 žáků) 

• 9. A, B – kariérní poradenství s p. Málkovou (48 žáků) 

• 9. A, B – beseda s psychologem p. Halamou – prevence rizikového i rizikového 

sexuálního chování (48 žáků)  

• 9. AB  - beseda Právní vědomí  – 25.1. 2022 - PČR 

 

akce školního parlamentu -  školní výzvy pro zlepšení školního klimatu: 

• plánování - Halloweenská diskotéka - zrušeno  

• Mikuláš – nadílka i výzva (Pojď si užít Mikuláše a přijď 6.12. do školy s 

nějakourekvizitou Mikuláše, čerta nebo anděla) 

• Valentýnská výzva (Přijď v pondělí 14. 2. v něčem červeném)  



 - 35 -

   

• Valentýnská pošta – rozdávání Valentýnek, natáčení reportáže  

• Den učitelů – přání a dárky pro pedagogy 

• Školní fórum – participace dětí na dění ve škole i městě, anketa, 

vyhodnocení 

• Velikonoční výzva (Středa 13. 4. = škaredá středa - Přijď v něčem pestře 

barevném a nemrač se, aby ti to podle pověry nezůstalo) 

• Velká Velikonoční šifrovací hra – šifry po chodbách školy spojené 

s hledáním čokoládových vajíček  

• Čarodějnická párty 

• Výzva - Týden bez mobilů – nabídka her s papírem a tužkou 

• Zábavné dopoledne „Komenda se baví“ 28.6. – hry, rekvizity, 

organizační zajištění 

  

Akce tříd 1. stupně 

1.AB 

29.9.2021 Vycházka – blízké okolí školy, dopravní výchova a osobní bezpečí 

26.10.2021 Vycházka - pozorování proměn přírody na podzim, poznávání stromů, 

11.11. Den sv. Martina – projektové vyučování (hry, luštění, tvoření, zvyky)  

11/12 Bruslení – 4 lekce 

6.12. Učení s čertem, andělem a Mikulášem (hry, čtení, tvoření, zvyky)  

9.12. Vánoce v muzeu (vánoční zvyky a tradice, pečení, zdobení, tvoření)  

20.12. Vánoční příběh – vánoční program (křesťanské tradice Vánoc)  

21.12. Vycházka ke krmelci na Skalkách (krmení zvířátek)  

22.12. Vánoční besídka (vánoční zvyky a tradice, koledy, vánoční čtení)  

13.4. Velikonoce – projektové vyučování (velikonoční zvyky, čtení s porozuměním, luštění, 

tvoření, příprava občerstvení) – 22 žáků 

22.4. - 24.6. - Plavání - 10 lekcí  

27.4. Čarodějnice – projektové vyučování (čtení s porozuměním, luštění, tvoření) – 24 žáků 

3.5. Záchranná stanice Bartošovice – exkurze EVVO – 23 žáků 

5.5. Divadelní představení Vodník Česílko – 24 žáků 

1.6. Den dětí (hry a soutěže, příprava poháru) – 23 žáků 

7.6. Veselé zoubky – preventivní program DM – 20 žáků 

20.6. Výlet do ZOO – EVVO – Mláďata 

22.6. Vycházka na Skalky-opékání špekáčků 

23.6. Pohádková vycházka na Čerťák – hry v přírodě 

23.6. Pohádkové spaní ve škole - pohádkové soutěže 

 

2. AB 

30.9.-1.10.2021 – Spaní ve škole 

1.10.2021 – Bibliografická lekce – Městská knihovna 

29.9.2021 – Projektový den Podzim 

1.11.2021 – Projektový den Halloween 

11.11.2021 – Projektový den - Svatý Martin  

22.12.2021 – Vánoční besídka ve třídě 

31.1.2022 – předávání pololetního vysvědčení v Žerotínském zámku 

22.3.2022 – divadelní představení – Pohádka do dlaně 

4. – 8.4.2022 – Projektový Barevný týden12.4.2022 – Velikonoce v Muzeu 

22.4.2022 – Den Země 



 - 36 -

   

13.5.2022 – Celodenní výlet – Rožnov p. Radhoštěm – skanzen, soutěže, Pohádkový les 

3.6.2022 – Bibliografická lekce – Městská knihovna 

6.6.-10.6.2022 – Pobyt v přírodě – Bílá Holubice – Vítkov – téma :Indiáni 

 

3.AB 

Projektové dny– Sv. Václav, Nový Jičín, Dušičky+Día de Muertos, 28. říjen, Sv. Martin,  

17. listopad, Moje rodina – rodokmen, Josef Lada, Masopustní veselí, Vesmír + výroba 

modelu a lapbooku, Žijeme zdravě, Čarodějnický rej.. 

Divadelní představení Krkonošské pohádky-Beskydské divadlo 22.2.2022 

Prodejní výstava rostlin – Masarykovo náměstí Nový Jičín. 

Ekohraní – Den Země 22.4.2022. 

Opékání špekáčků na Skalkách, hry v lese – Kamenné divadlo 22.6.2022 . 

Vrtule – svět her a poznání Valašské Meziříčí 23.6.2022 

Fulnek – prohlídka kostela, společenské hry v zámeckém parku, prohlídka zámku 24.6. 

16.-17.6.2022 spaní ve škole, hlavní podvečerní program ukázka výcviku psů, (k učivu 

prvouky chování člověka za mimořádných situací, výcvik prováděla p. Koczkasová-maminka 

Theodora Brože), 3. B 

 

 

4.AB 

Září: dopravní hřiště – příprava na průkaz cyklisty  

29.9. spaní ve škole s programem večerní čtení v knihovně  

30.9. projektový den Podzim  

26.9. exkurze regionem v rámci učiva Společnost a příroda – seznámení se zajímavostmi 

regionu 20 žáků 

Říjen: plavecký výcvik na krytém bazéně 

1.10. projektový den Hallowen 20 žáků 

10.10. projektový den Svatý Martin – seznámení s postavou a tradicí  

11.10. projektový den Náš region – zpracování tématu z exkurze a prezentace  

Prosinec: nácvik vánočního vystoupení s celou třídou a třídou 4.A na vánoční trhy – akce 

zrušena – celé vystoupení nahráno na web školy 40 žáků 

13.12. Vánoce na zámku Lešná – vánoční zvyky a tradice  

20.12. vycházka ke krmítku – sledování lesních zvířátek v rámci předmětu Společnost a 

příroda 20 žáků 

21.12. vánoční centra aktivit  

22.12. třídní vánoční besídka 19 žáků 

Leden: bruslení na zimním stadionu 4 lekce 20 žáků 

16.3. divadelní představení Hvězdný posel – Beskydské divadlo 21 žáků 

4.4. beseda s policií o kyberšikaně 20 žáků 

8.4. Velikonoce v muzeu – seznámení s velikonočními tradicemi 21 žáků 

11.4. projektový den Velikonoce – zpracování a prezentace informací z muzea 21 žáků 

13.4. velikonoční vystoupení na náměstí s názvem Jarní pásmo 21 žáků 

11.5. bookcaffe – autorské čtení se spisovatelkou Petrou Žalmanovou – 21 žáků 

30.5. – 3.6. pobyt v přírodě – Pustá Polom s názvem Indiáni 20 žáků 

20.6. dopoledne v parku knihovny 19 žáků 

 

 

 

 

5.AB 



 - 37 -

   

• Projektový den 5.A třídy s názvem: Jak lidé ve světe slaví památku zesnulých?, 26.10. 

2021, 26 žáků. 

• Vánoční besídka 5.A s projektovou výukovou a tvořením: Vánoční zvyky a tradice,21. 

a 22. 12. 2021, 25 žáků.  

• Návštěva muzejního programu s názvem Přástky se třídou 5.A, 14.1.2022, 25 žák 

• Velikonoční tvoření třídy 5.A s názvem: Křesťanské a lidové tradice Velikonoc 

zakončené hledáním pokladu, 11.- 13. dubna, 26 žáků. 

• Preventivní programy zaměřené na zlepšení klimatu třídy a problém kyberšikany 

v 5.A ve spolupráci s Hankou Šmídovou v průběhu celého školního roku, 27 žáků. 

• Školní výlet 5.A do Brna, návštěva zábavního vědecké parku Vida, výstavy 

Tutanchamon, jeho hrobka a poklady, 2. 6. 2022, 27 žáků. 

• Exkurze 5. tříd do Ovocentra ve Valašském Meziříčí, 16 6. 2022, 44 žáků. 

• Přírodovědná procházka 5.A na Čerťák a Skalky, 17. 6. 2022, 23 žáků. 

• Závěrečné spaní žáků 5.A třídy ve škole, 23. 6. 2022, 25 žáků. 

 

• Návštěva muzejního programu s názvem Vánoce v Muzeu 5.B, 3.12.2021, 20 žáků. 

• Vánoční besídka 5.B s tvořením, 22. 12. 2021, 25 žáků. 

• Velikonoční tvoření třídy 5.B s názvem: Křesťanské a lidové tradice Velikonoc 

zakončené hledáním pokladu, 11.- 13. dubna, 20 žáků. 

• Preventivní programy zaměřené na zlepšení klimatu třídy a problém kyberšikany v 

5.B ve spolupráci s Hankou Šmídovou v průběhu celého školního roku, 28 žáků. 

• Organizace školních výletů 5.B ( turistický výlet na hrad Starý Jičín, výlet Brno – 

vědecký park VIDA, výstava -Tutanchamon), 1.-2.6.2022, 25 žáků. 

• Organizace exkurze Ovocentrum Valašské Meziříčí, 16.6.2022. 

• Vlastivědná exkurze do Hynčic (200 let od narození J. G. Mendela), 5.B, 13.6.2022,23 

žáků. 

• Závěrečné spaní s tvořením ve škole , žáci 5.B, 23. 6. 2022, 27 žáků. 

 

 

Planetárium Ostrava – program „Poznáváme vesmír!“. Návštěva Planetária s dokumentem o 

vzniku planet, poznávání různých zákonitostí v prostoru Planetária a doplňování pracovních 

listů. Akce v rámci SaP pro 5. třídy dne asi 16.12.2021, žáků cca 55. 

 

Vánoční program pro 5.třídy – Vánoce v hudbě. Otec Jakub Vavrečka přiblížil dětem 

křesťanské Vánoce, proč se co slaví a společně jsme si pomocí nástrojů zanotovali koledy. 

Akce byla v rámci tvůrčích činností pro 5.A a B dne 21.12.2021, žáků 27+28 = 55. 

 

Masopust už nastal - návštěva muzea NJ, kde se žáci dozvěděli o tradicích, hlavně o tom, co 

byl Masopust, vyrobili si masku a zatancovali s medvědem. Akce se ukutečnila v rámci 

tvůrčích činností – třída 5.B dne 24.2.2022, žáků 26. 

 

Polar – pan Plašil a paní Dorazilová - návštěva ve výuce „Mediální výchova“. Úkolem bylo 

děti seznámit s novinářskou prací, jak to funguje a jak dlouho trvá zpracování zprávy. Akce se 

uskutečnila pro 8. třídu dne 16.3.2022, žáků cca 20. 

 

Výlet s Kulihráškem – program muzea NJ ve Vražném v Hynčicích. Žáci se dozvěděli, kdo 

to byl J.G.Mendel, seznámili se s jeho prací, sestavili si rodokmen, poznávali místní plodiny, 

odpovídali na různé otázky, zasadili si hrách a spoustu dalšího. V rámci SaP – třída 5.A a B 

dne 13.6.20 



 - 38 -

   

 

Přehled nejvýznamnějších akcí školy,  které se podařilo realizovat, je uveden v příloze.  

 

Prezentace školy  

 

Den otevřených dveří ( 15. 3. ) se uskutečnil prezenčně i online. Pro  rodiče budoucích  žáků 

školy  pokračoval odkaz „Zapiš starou“, kde byly zveřejněny kromě virtuální prohlídky 

školy všechny potřebné informace k přijetí dítěte na naší školu a ukázky z výuky. 

Spolupráce s rodiči byla realizována formou pravidelných třídních schůzek a konzultací 

pravidelně aktualizovány webové stránky školy a zasílány zprávy v Bakalářích.  

3. 5. 2022 byl připraven pro budoucí prvňáčky Předškoláček, 14.  6. 2022 se uskutečnila 

třídní schůzka s rodiči budoucích prvňáčků. Pro děti byl připraven program k seznámení se 

s prostředím školy, kam nastoupí po prázdninách.  

 

Prezentace výuky AJ metodou Jolly Phonics 

• Náslechy v rámci projektu OKAP II – stáže na škole 

• KVIC - školení Jolly Phonics 

• Náslechy vyučujících z okolních škol v hodinách anglického jazyka na 1. stupni 

 

Prezentace koncepce podpory nadání ( Mind ve spolupráci s Qiidem ) v rámci aktivity 

projektu OKAP II – zajištění 4 dnů  stáží pedagogů z MSK- ukázky výuky obohacujících 

hodin  hodin pro Mind žáky , seznámení s realizací koncepce podpory nadaných žáků  

 

V lednu a únoru se uskutečnily návštěvy MŠ ve výuce v prvních třídách a paní učitelky 1. 

stupně prezentovaly školu na třídních schůzkách v MŠ.   

 

Školní fórum 29. 3. 2022 – výsledky ankety v příloze  

  

Život v pohybu  - Life on the move (  Labyrint látek, Já, robot,   Kost po kosti ) 29. 3. 2022 – 

projektové dopoledne pro žáky ZŠ Rybí, Libhošť, Bernartice nad Odrou, Životice u NJ  

Život v pohybu – jeden svět, jedna příroda, jedna soutěž   7. 6. 2022 – přírodovědná 

soutěž pro - 5-tičlená družstva žáků ZŠ Rybí, Libhošť, Bernartice nad Odrou, Životice u NJ  a 

naší školy  

 

Velikonoční jarmark na náměstí  13.4. 2022 velikonoční vystoupení na náměstí s názvem 

Jarní pásmo 21 žáků 4. B 

 

Prezentace školy  v tisku a v médiích je přehledně uvedena v příloze.  

 

 

 

 

 

Účast  v soutěžích, úspěchy žáků 

 

      Ve školním roce 2021/22 byly organizovány vědomostní, výtvarné, jazykové soutěže. 

Sportovní soutěže vzhledem  k opatřením MZ byly organizovány až v druhém pololetí.  

Úspěchy žáků ve školním roce 2021/2022 



 - 39 -

   

Pythagoriáda – okresní kolo: 

řešitelé 

František Janík  6.C 

Šimon Bednář   6.C 

Veronika Navrátilová  7.B 

 

Biologická olympiáda – okresní kolo: 

16. místo – Rozálie Spurná    8.B 

18. místo – Vránová Stela      8.B 

 

Přírodovědná soutěž – J. G. Mendel – oblastní kolo  

4. místo – Nathaniel Mikuš, Kamila Kiesewettrová, Patricie Chalupová    9.A   

 

Velká cena ZOO – Lesy ČR  

21. místo – Adolf Chovanec, Vojtěch Hastík, Jan Ludva, Jakub Hlaváček  8.A 

 

Geologické kladívko   

8. místo - Vojtěch Hastík, Adolf Chovanec  8.A   

 

Zeměpis Olympiáda   – okresní kolo: 

7. místo – Dominik Matiaško   8. A 

41. místo – Barbora Polášková 9.A 

 

Dějepis Olympiáda – okresní kolo: 

11. místo – Jan Ludva              8.A 

25. místo – Patricie Chalupová 9.A 

 

Český jazyk Olympiáda – okresní kolo:  

22. místo – Patricie Chalupová 9.A 

 

Anglický jazyk  

Konverzační soutěž - okresní kolo: 

5. místo – Matyáš Lédr               7.C 

20. místo –Dominik Matiaško    8.A 

 

Scrabble 

21. místo – Eliška Dušková        8.B 

24. místo – Adam Tomaník        9.B 

 

Německý jazyk  

Konverzační soutěž – okresní kolo: 

  2. místo – Tereza Krainová                    9.A 

10. místo – Kamila Kiesewettrová          9.A 

 

Chemie Olympiáda – okresní kolo: 

2. místo – Jakub Mizera                          9.A 

úspěšná řešitelka – Patricie Chalupová    9.A 

úspěšná řešitelka – Tereza Krainová       9.A 

 

Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR: 



 - 40 -

   

2. místo v regionu -  Patricie Chalupová  9.A 

6. místo v regionu – Tereza Krainová      9.A 

9. místo v regionu – Jakub Mizera           9.A 

 

 

Mladý zahrádkář 

2. místo – Elen Žilinčíková                   7.C 

 

 

Objektiv -  foto Jana Souška – 8.A - byla oceněna 2. místem v kraji. 

 

 

Logická olympiáda – soutěž pořádaná Mensou České republiky založená na logických 

úlohách, jejichž řešení vyžaduje samostatný a kreativní přístup. Nerozhodují zde naučené 

znalosti,  

ale schopnost samostatného uvažování a pohotového rozhodování. Logická olympiáda je svým 

pojetím unikátní soutěží, protože se nejedná o znalostní soutěž, ale o soutěž rozvíjející 

především schopnost samostatného logického uvažování.  

 

Kategorie A1 (1. ročník ZŠ) 

Pořadí 

(škola) 

Pořadí 

(kraj) 

Celkové 

pořadí 

Příjmení, 

jméno 

Třída Kvantil 

(kraj) 

Kvantil 

(celkem) 

1. 62.-86. 548.-773. Švácha, Orest 1. B 77.74 73.51 

  

Kategorie A2 (2. ročník ZŠ) 

Pořadí 

(škola) 

Pořadí 

(kraj) 

Celkové 

pořadí 

Příjmení, 

jméno 

Třída Kvantil 

(kraj) 

Kvantil 

(celkem) 

1. 32.-59. 381.-646. Gjonaj, Debora 2.B 88.93 83.56 

2. 60.-95. 647.-942. Valocký, Matěj 2A 80.97 74.54 

3. 96.-129. 943.-1212. Lédrová, Julie 2. A 72.26 65.46 

4. 130.-168. 1213.-1505. Gjonaj, Dorian 2.B 63.18 56.43 

5.-6. 169.-206. 1506.-1774. Adamec, Jáchym 2.A 53.61 47.42 

5.-6. 169.-206. 1506.-1774. Stanislav, Marek 2.A 53.61 47.42 

7.-8. 207.-231. 1775.-1989. Kvíčalová, Thea 2.B 45.77 39.65 

7.-8. 207.-231. 1775.-1989. Šturala, Robin 2.A 45.77 39.65 

9. 232.-258. 1990.-2165. Kyselý, Tomáš 2.B 39.30 33.38 

  

 

Kategorie A (3.-5. ročník ZŠ) 



 - 41 -

   

Pořadí 

(škola) 

Pořadí 

(kraj) 

Celkové 

pořadí 

Příjmení, jméno Třída Kvantil 

(kraj) 

Kvantil 

(celkem) 

1. 139.-146. 1657.-1736. Dorazil, Michal 5.A 90.59 87.65 

2. 182.-192. 2022.-2153. Pospíšilová, Lucie 5.B 87.62 84.80 

3. 271.-285. 2831.-2979. 
Brandová, 

Elisabeth 
4.A 81.57 78.85 

4. 338.-349. 3527.-3673. Weissbrod, Daniel 4.A 77.21 73.78 

5. 350.-365. 3674.-3842. Kadlec, Vítek 4.b 76.28 72.63 

6. 460.-480. 4667.-4838. 
Fleischmann, 

Danny 
5.B 68.80 65.39 

7. 545.-566. 5409.-5556. Janků, Šimon 4.A 63.11 60.07 

8. 580.-592. 5668.-5807. Kupčová, Denisa 4.B 61.08 58.21 

9. 593.-609. 5808.-5980. 
Klumplerová, 

Aneta 
5.B 60.08 57.07 

10.-11. 610.-628. 5981.-6166. Staněk, Matěj 4.B 58.88 55.77 

10.-11. 610.-628. 5981.-6166. Vahalík, Jonáš 3. B 58.88 55.77 

12. 629.-652. 6167.-6369. Šíma, Vít 5.A 57.45 54.35 

13. 653.-667. 6370.-6559. Kvita, David 4.A 56.15 52.92 

14. 776.-796. 7567.-7749. Janků, Jan 5.B 47.77 44.22 

15. 818.-839. 7912.-8064. Martinák, Nikolas 3.B 44.94 41.82 

16. 906.-920. 8791.-8958. Bartoš, Vilém 4.A 39.32 35.36 

17. 921.-937. 8959.-9117. Fidra, Vojtěch 4.A 38.26 34.17 

 

Kategorie B (druhý stupeň ZŠ a odpovídající ročníky víceletých SŠ) 

Pořadí 

(škola) 

Pořadí 

(kraj) 

Celkové 

pořadí 

Příjmení, jméno Třída Kvantil 

(kraj) 

Kvantil 

(celkem) 

1. 703.-743. 5785.-6028. Mikuš, Nathaniel 9.A 76.01 72.00 

2.-3. 744.-787. 6029.-6286. Ludva, Jan 8.A 74.59 70.81 

2.-3. 744.-787. 6029.-6286. Pochyla, Patrik 9.B 74.59 70.81 

4. 959.-993. 7434.-7732. Davidová, Beáta 8.A 67.60 64.05 

5. 1118.-1167. 8664.-9045. Krainová, Tereza 9.A 62.06 58.02 

6. 1210.-1252. 9385.-9691. Krainová, Barbora 6.A 59.12 54.78 

7. 1340.-1392. 10284.-10656. 
Honešová, 

Veronika 
6.A 54.64 50.36 

8. 1393.-1448. 10657.-11030. Mizera, Jakub 9A 52.82 48.59 

9. 1666.-1709. 12398.-12723. Janík, František 6.C 43.95 40.45 



 - 42 -

   

10. 1809.-1859. 13464.-13822. Hájek, Matěj IX.A 39.08 35.32 

 

Dovednostní soutěže: 

 

Šikovné ruce 

2. místo -  Antonín Brnický             9.A 

                - Lucie Gašperiková         8. A 

                - Jakub Hlaváček              8. A 

3. místo – Adolf Chovanec               8. A 

 

 

Sportovní soutěže: 

 

Štafetový pohár - 1. stupeň (okresní kolo)  7. místo 

 

McDonald´s Cup (1. stupeň)    3. místo 

 

Volejbal – starší dívky (okresní kolo)    2. místo 

 

Miniházená (1. stupeň)   - nepočítaly se body 

 

Vybíjená (1. stupeň)    4. místo 

 

Minifotbal – starší chlapci   2. místo 

 

Pohár starosty     celkově: 4. místo 

Umístění v jednotlivých sportech: 

1. místo: basketbal – starší dívky, malá kopaná – starší hoši, házená – 5. třída, plavání – mladší 

2. místo: volejbal – starší dívky a chlapci, plavání – starší 

3. místo: florbal, atletika – dívky 

4. místo: atletika – chlapci, basketbal – mladší hoši, vybíjená – 5. třída 

5. místo: stolní tenis 

 

 

Úspěchy žáků školy v rámci KVS Laguna Nový Jičín: 

 

K hlavnímu úspěchu sezóny 2021–2022 patří nominace do representačního družstva juniorů: 

Jakub Mizera, Lenka Sudolská, Zuzana Fabíková  

Dorostenec Jakub Mizera splnil limity na Mistrovství Evropy juniorů v Poznani, kde se 

probojoval do finále na 200 metrů PP a skončil mezi věkově staršími juniory na výborném 

7.místě. 

Druhou úspěšnou akcí byla účast ve Světovém poháru CMAS  2022  

Jakub Mizera vyplaval 4 medaile – zlato 4x100 Bifins, stříbro 200 BF, 2x bronz 200 PP a 

4x100 Bifins. 

Lenka Sudolská vyplavala zlatou a bronzovou medaili ve štafetě 4x100 Bifins mix 

Patricie Chalupová získala brozn ve štafetě 4x100 BF mix 

Školu a ČR representovali na SP – Jakub Mizera, Lenka Sudolská, Zuzana Fabíková, Patricie 

Chalupová, Lucie Gašperiková, Sandra Hrabovská, Jakub Valchář 

Úspěšně se ploutvaři nominovali na Světový mítink mládeže 2021 

Jakub Mizera získal v dorostu 4 medaile 



 - 43 -

   

Nela Mlčáková a František Janík v kategorii mladšího žactva 2 bronzové medaile    

Bronzové medaile ze štafet přivezli dorostenci Lenka Sudolská, Zuzana Fabíková, Josef 

Býma, Jakub Mizera a v kategorii mladších žáků Zita Barošová, Nela Mlčáková a 

František Janík 

 

Mistrovství České republiky  v plavání s ploutvemi  družstev: 

Muži: 2.místo v týmu representovali Jakub Mizera, Josef Býma a Jakub Valchař 

Ženy: 3.místo v ženském týmu plavaly Zuzana Fabíková, Lenka Sudolská a Patricie 

Chalupová 

 

Ostatní národní soutěže se 2021 z důvodu covidu neuskutečnily. Úvodní 3 kola má za sebou 

Moravskoslezská liga mládeže 2022 s průběžně 1.místem. 

Naopak národní Mistrovství republiky proběhlo na podzim 2021 a také na jaře 2022 

 

Mistrovsví České republiky  v plavání s ploutvemi  

 

Zuzana Fabíková        1 titul za ženy  

Jakub Mizera              3 tituly v dorostu 

Zuzana Fabíková   1 titul dorostenky 

Josef Býma                2 tituly junioři 

Sandra Hrabovská 1 titul starší žačky 

František Janík 1 titul mladší žáci 

 

Štafetový titul Mistra ČR v plavání s ploutvemi:  

Jakub Mizera, Zuzana Fabíková, Lenka Sudolská, Patricie Chalupová, Lucie Gašperiková,            

Josef Býma, František Janík, Nela Mlčáková 

 

Medaile z Mistrovství republiky: 

Plavání s ploutvemi – bazén 

Jakub Mizera  10  

Josef Býma  6  

Lenka Sudolská 13  

Zuzana Fabíková 14  

Patricie Chalupová 6  

Lucie Gašperiková 5  

Jakub Valchař  1  

Sandra Hrabovská 4  

František Janík 12  

Zita Barošová  5  

Nela Mlčáková 5   

Ve štafetě navíc 

 Lucie Fabíková 1  

 

Distanční plavání s ploutvemi – otevřená voda 

Lucie Fabíková 3  

Zuzana Fabíková 3  

Jakub Valchař 2  

Lenka Sudolská 2  

 

Ve štafetách navíc  



 - 44 -

   

František Janík 2  

Sandra Hrabovská  2  

 

 

 

i)údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

Ve školním roce 2021/22 proběhla inspekční činnost v termínu 12. -14. ledna 2022. 

Inspekční zpráva  a protokol o kontrole je přílohou výroční zprávy.   

 

j) základní údaje o hospodaření školy 

 Údaje o hospodaření školy jsou podrobně uvedeny v rozborech hospodaření školy za 

rok 2021 a I. pololetí 2022,   které škola předkládá zřizovateli Městu Nový Jičín a ten schvaluje 

hospodářský výsledek školy ( k nahlédnutí v ředitelně školy) 

 

 

k) zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 
Po celý školní rok 2021/22 byla škola zapojena  do projektu  ministerstva zdravotnictví  a 

MŠMT  Ovoce do škol, Školní mléko 

  

  

l) zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 
Ve školním roce 2021/2022 se škola nezapojila do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení.  

 

 

m) předkládané a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů 

 

 

1. Projekt v rámci OP VVV Šablony III.  „Podpora rovných příležitostí“   
CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0017226 

Cílem projektu je podpora vzdělávání žáků s ohledem na výrazně diferencované 

podmínky vzdělávání na jaře 2020.  (Mimořádná opatření MZ, uzavření škol od 11. 

března 2020 ). 

Realizace projektu : 1. 9. 2020 – 31. 8. 2022,  Celkové náklady projektu : 1 009 796,- Kč 

 

Aktivity projektu:  

 

1. Personální podpora sociálního pedagoga 0,5 úvazku  

2. Kluby pro žáky  

3. Projektový den ve výuce 

3. Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem  



 - 45 -

   

 

V době mimořádných opatření se nejvíce osvědčila role sociálního pedagoga Mgr. Hany 

Šmídové, která  měla stanovený „dohled“ nad všemi žáky, kteří doma neměli podmínky pro 

distanční výuku, potřebovali individuální konzultace, zajištění a předávání výukových 

materiálů,…. 

Koordinovala tak činnost pedagogů a asistentů pedagogy v úzké spolupráci s třídními učiteli a 

ostatními pedagogy, spolupracovala s rodiči žáků popř. s OSPOD Nový Jičín.  

 

Aktivity doučování byly realizovány online formou.  

 

2. projekt  „ Digitalizací k Hi-Tech výuce“   v rámci Integrovaného operačního 

programu (IROP) ve výzvě č. 91 Infrastruktura základních škol pro uhelné regiony, 

prioritní osa 2 - Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro obyvatele 

regionů; specifický cíl 2.4 - Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro 

vzdělávání a celoživotní učení  

Popis projektu:   zavádění  moderních digitálních technologií  ve výuce ( modernizace 

vybavení počítačové učebny včetně 3D tiskáren, využívání virtuálních technologií, dostupnost 

kvalitního  wi-fi na celé škole, …)  jako nástroje STEM výuky v  souladu se Strategií 

digitálního vzdělávání v ČR . V rámci projektu byly vybudována nová PC učebna, 

polytechnická učebna, modernizovány 2 kabinety, modernizována školní síť , nový server, 

dostupné wi-fi na celé škole.  

Skutečné  náklady:  5 951 631,42  Kč, 90% hrazeny IROP, 10% zřizovatel 

Realizace projektu:  červen – září 2021  

 

 

 

                               

n) spolupráce s odborovou organizací a dalšími partnery při plnění úkolů 

ve vzdělávání 

Odborová organizace ukončila svou činnost k 14. 1. 2013, protože přestala splňovat 

podmínky pro působení u zaměstnavatele stanovené v § 286 odst. 3 zákoníku práce. 

 O ukončení činnosti byla ředitelka školy i ostatní zaměstnanci školy písemně informováni.  

 
Využití prostředků FKSP  je projednáváno a odsouhlaseno na provozních poradách všech 

zaměstnanců. Prostředky z fondu FKSP jsme použili následujícím způsobem: 

-  zaměstnanci školy měli možnost využít příspěvek na obědy (9 Kč na 1 oběd) 
-  měli nárok na příspěvek 500 Kč na penzijní připojištění od 1. 1. 2022   
- měli nárok na zakoupení prac. obuvi do výše 1000,- Kč 
-  mohli si zažádat o bezúročnou půjčku na stavební úpravy a bytové zařízení  
- bylo zajištěno občerstvení na společných poradách před Vánocemi a na konci školního 

roku 
- byl uskutečněn zájezd do Rájeckých Teplic 25. -26. 3. 2022 
 

 

 

 

 

 



 - 46 -

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy:  

1. Závěrečná zpráva – volba povolání 2021/22 

2. Hodnocení SPP 2021/22 

3. Zpráva ICT na škole 2021/22 

4. EVVO ve školním roce 2021/22 

5. Zpráva o změnách organizace výuky v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru 

/označovaný jako SARS CoV-2/ na území České republiky ve školním roce 

2021/2022 

6. Zpráva o vzdělávání žáků z Ukrajiny  



 - 47 -

   

7. Výsledky testování ČŠI  

8. ČŠI inspekční zpráva 

9. ČŠI protokol o kontrole 

10. Projekt Dějepis+   - poděkování za účast 

11. Hodnocení činnosti školní družiny 2021/22 

12. Hodnocení akcí školy 2021/22 ( Tábor veselé vědy, Turistický kurz, Smokeman 

zasahuje, Dopravní hřiště, Exkurze regionem, Dušičky, Halloween, Učení se Svatým 

Martinem, Mikuláš, Vánoce v muzeu, Bruslení, Vyjeli jsme na hory, Hvězdára, školní 

fórum 2022, lyžáček,Velikonece,Úspěšní chemici, Scrabble, ,Šikovníé ruce,Autorské 

čtení,…….Komenda se baví  

13. Prezentace školy na veřejnosti 2021/22  Články v tisku, reportáže v televizi 

 

NJ zpravodaj – srpen 20201  Den plný her a zábavy 

NJ zpravodaj – září 2021 Učitelé na Hejného letní škole 

NJ zpravodaj – říjen 2021  Šesťáci si užili Beskydy 

NJ zpravodaj – listopad 2021  Vzděláváme pro budoucnost 

NJ zpravodaj – prosinec: 2021  Svatý Martin navštívil školáky 

NJ zpravodaj – únor 2022 Nadaní na cestách  

NJ zpravodaj – březen 2022 Vyjeli jsme na hory 

NJ zpravodaj – duben 2022 První stupeň na Bílé 

NJ zpravodaj – květen 2022 Život v pohybu 

NJ zpravodaj – červenec 2022  No Vida! Zábava a objevování.  

NJ zpravodaj – srpen 2022  Komenda se baví 

 

 

TV POLAR 

Tábor Veselé vědy v Novém Jičíně bavil i kamion ministerstva, 23. 8. 2021 

Veselá věda bavila táborníky na Komenského 68 i díky kamionu s učebnou, 25. 8. 2021 

Areály škol vylepšily během prázdnin miliony korun, 3. 9. 2021 

Revolution Train opět dorazil do Moravskoslezského kraje, 19. 11. 2021 

Odstrašující protidrogová prevence dorazila na železniční nádraží,  22. 11. 2021 

Hlas novojičínských žáků byl slyšet na školním fóru, 5. 4. 2022 

Žáci na fóru vyslovili  své názory na školu i město,11. 4. 2022 

Město ocenilo významné osobnosti v oblast školství, kultury a v sociální sféře, 18. 5. 2022 

Školáci soupeřili o Pohár starosty, obhájil je poslední vítěz, 7. 6. 2022 

Házená znovu nastartovala novojičínskou školní ligu, 17. 6. 2022 

Gymnazisté v parku snídali na podporu autistických dětí, 22. 6. 2022 

Město ocenilo talentované školáky, vynikli v  soutěžích i v běžném studiu, 29. 6. 2022 

 

 

14. Pedagogický sbor 2021/2022 – foto 

15. Školní blog  Komenďák  

 

  

 

 

 



 - 48 -

   

 

 

 

 


